
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Ochoz u Brna

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Ochoz u Brna
Náves 17/2
664 02 Ochoz u Brna

00282243
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 544212720
E-mail obec@ochozubrna.cz

Porovnání nákladových a výnosových účtů 1

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 3

Majetek 5

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 6

Měsíční stav finančních prostředků 7

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 8

Porovnání příjmů a výdajů 9

Porovnání plnění sdílených daní 10

Porovnání aktivních a pasivních účtů 11

Rozvaha ZŠ_MŠ_2022 13

Výkaz zisku a ztráty_ZŠ_MŠ_2022 16

Rozdělení HV_ZŠ_MŠ_2022 19

Výkaz FIN_12_2022 20

Rozvaha_12_2022_obec 34

Výkaz zisku a ztráty_12_2022_obec 37

Příloha_12_2022_obec 39

Komentář k hospodaření_2022 53

Zpráva o přezkoumání hospodaření_2022 58

Výroční zpráva ZŠ_MŠ za rok 2021-2022 67

Příloha ZŠ_MŠ za rok 2022 105

Inventarizační zpráva za rok 2022.docx 129

Strana



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 502 219,61 454 761,49 531 024,21
502 Spotřeba energie 133 161,28 475 232,82 1 048 006,99
504 Prodané zboží 0,00 810,79 0,00
511 Opravy a udržování 26 546,50 527 274,00 49 391,42
512 Cestovné 17 558,00 12 214,00 17 462,00
513 Náklady na reprezentaci 45 320,10 40 101,00 63 956,80
518 Ostatní služby 3 621 733,54 4 149 511,54 4 370 243,55
521 Mzdové náklady 3 226 110,00 3 357 186,00 3 882 020,00
524 Zákonné sociální pojištění 860 317,00 906 699,00 1 031 794,00
525 Jiné sociální pojištění 6 908,00 7 393,00 9 550,00
527 Zákonné sociální náklady 54 350,00 60 875,00 73 734,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 26 181,00 42 138,00 47 713,82
544 Prodaný materiál 1 268,00 83,13 0,00
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 0,00 76 510,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 463 984,00 1 488 119,00 1 601 319,00
554 Prodané pozemky 0,00 0,00 371 450,64
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 10 742,10 38 576,40 19 851,10
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 430 817,63 837 590,10 249 309,52
562 Úroky 0,00 0,00 294 536,88
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 2 410 791,50 2 538 485,00 2 796 181,97
591 Daň z příjmů 11 060,00 23 560,00 17 320,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 311 054,50 139 782,00 212 824,50
603 Výnosy z pronájmu 142 275,00 160 845,00 87 415,00
604 Výnosy z prodaného zboží 530,00 1 590,00 1 388,00
605 Výnosy ze správních poplatků 25 775,00 26 250,00 49 547,00
606 Výnosy z místních poplatků 1 328 444,33 1 332 408,00 1 134 409,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 87 101,00 249 928,77 325 350,50
647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 45 900,00 390 700,00
662 Úroky 14 060,00 6 761,72 515 962,99
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 370 449,71
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 2 764 863,64 877 385,83 1 333 749,41
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 5 339 042,56 4 534 043,65 5 218 913,83
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 3 540 206,20 5 283 092,29 6 220 459,79
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 9 703 054,59 11 747 837,24 14 080 439,99
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 831 818,47 798 476,38 877 891,18
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 291 351,51 443 338,99 484 410,14

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Závazky

321 Dodavatelé 160 532,61 2 782 509,37 733 417,85
331 Zaměstnanci 176 146,00 192 054,00 439 956,00
336 Sociální zabezpečení 63 142,00 62 552,00 158 606,00
337 Zdravotní pojištění 33 820,00 33 887,00 75 246,00
341 Daň z příjmů 16 380,00 16 000,00 18 500,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 40 520,00 25 240,00 59 668,00
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 40 000,00 0,00 0,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 917 505,80 1 951 355,80 1 006 203,00
375 Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0,00 100 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 26 897,00 926 991,00 67 384,00
389 Dohadné účty pasivní 48 000,00 78 000,00 956 420,00
451 Dlouhodobé úvěry 569 434,00 0,00 40 000 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 1 065 265,60 1 700 061,85 3 162 670,60

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pohledávky

311 Odběratelé 67 974,00 242 796,50 235 321,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 31 710,00 215 324,36 629 360,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 304 345,00 369 013,00 303 233,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 3 000,00 4 246,00 122 867,60
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 15 000,00 0,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní 2 017 973,40 3 012 166,40 4 028 837,60
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 90 540,00 90 540,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 567 015,64 0,00 567 015,64
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 729 910,00 119 790,00 849 700,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 119 280 418,79 9 738 803,50 129 019 222,29
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 9 839 603,73 64 655,78 9 904 259,51
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 827 148,78 -474 385,30 3 352 763,48
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 220 800,00 -220 800,00 0,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 7 823 715,28 3 541 075,42 11 364 790,70

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 21 273 465,80 49 595 621,22 70 869 087,02

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 255 310,00 -255 310,00 0,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 50 000,00 0,00 50 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -567 015,64 0,00 -567 015,64
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -729 910,00 -600,00 -730 510,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -34 580 611,00 -1 159 083,00 -35 739 694,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 413 625,68 163 417,10 -2 250 208,58
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 827 148,78 474 385,30 -3 352 763,48

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2020 2021 2022

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 20 707 836,60 23 943 336,34 27 903 199,20
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 669 144,06 1 444 518,20 1 490 290,22
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 45 900,00 19 500,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 7 678 932,60 43 371 064,00 112 192 227,19

141 605 216,61Příjmy celkem 29 055 913,26 68 804 818,54

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 15 742 305,54 54 123 424,71 124 053 199,59
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 6 872 948,29 18 449 818,80 65 635 930,70

189 689 130,29Výdaje celkem 22 615 253,83 72 573 243,51

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 27 975 512,48 60 974,00

Únor 25 552 843,55 120 647,00

Březen 22 400 616,43 104 760,00

Duben 19 914 685,45 116 470,00

Květen 17 290 744,20 125 539,00

Červen 17 387 194,55 55 243,00

Červenec 37 087 104,47 39 056,00

Srpen 33 200 779,04 46 021,00

Září 33 839 779,57 15 607,00

Říjen 27 691 572,24 29 461,00

Listopad 26 418 404,53 14 183,00

Prosinec 22 121 712,33 8 392,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 1 509 317,07 2 636 285,20

Únor 24 640 344,74 2 139 609,15

Březen 3 620 935,39 3 523 728,25

Duben 5 047 083,67 3 227 239,54

Květen 25 778 795,37 4 588 084,84

Červen 1 210 368,94 9 119 612,73

Červenec 875 858,65 2 665 386,32

Srpen 1 048 793,20 12 415 346,29

Září 18 007 865,83 1 856 367,15

Říjen 9 649 726,91 12 905 546,93

Listopad 21 984 845,68 2 543 500,04

Prosinec 10 679 264,14 8 015 224,26

124 053 199,59 65 635 930,70CELKEM

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 1 968 070,74 4 145 602,27

Únor 24 416 957,96 26 779 953,89

Březen 3 976 549,52 7 144 663,64

Duben 5 800 102,23 8 274 323,21

Květen 27 752 007,96 30 366 880,21

Červen 3 167 430,45 10 329 981,67

Červenec 3 439 450,65 3 541 244,97

Srpen 2 136 298,61 13 464 139,49

Září 20 472 819,51 19 864 232,98

Říjen 10 843 623,77 22 555 273,84

Listopad 23 239 900,01 24 528 345,72

Prosinec 14 392 005,20 18 694 488,40

141 605 216,61 189 689 130,29CELKEM

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 1 459 887,31 1 665 726,91 1 665 110,78

Únor 1 578 089,68 1 548 897,01 1 731 320,72

Březen 1 756 996,11 1 536 014,14 1 785 410,33

Duben 1 040 057,92 1 003 011,95 1 451 184,02

Květen 906 093,47 1 353 010,20 1 905 134,16

Červen 1 174 181,26 2 066 702,83 2 318 266,23

Červenec 1 788 522,07 2 445 486,36 3 285 705,06

Srpen 1 518 831,83 1 573 676,53 1 813 149,62

Září 2 129 742,91 2 432 133,65 2 787 843,16

Říjen 1 421 419,05 1 563 817,05 1 771 437,80

Listopad 1 629 838,81 1 749 929,11 2 154 081,89

Prosinec 2 192 702,93 2 626 567,44 2 851 169,84

18 596 363,35 21 564 973,18CELKEM 25 519 813,61

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 509 322,64 567 015,64 567 015,64
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 729 910,00 729 910,00 849 700,00
021 Stavby 117 498 181,49 119 280 418,79 129 019 222,29
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 7 234 117,85 9 839 603,73 9 904 259,51
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 077 238,68 3 827 148,78 3 352 763,48
031 Pozemky 10 644 640,28 7 823 715,28 11 364 790,70
036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 220 800,00 0,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 6 488 374,24 21 273 465,80 70 869 087,02
052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 255 310,00 0,00
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 50 000,00 50 000,00 50 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -509 322,64 -567 015,64 -567 015,64
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -729 910,00 -729 910,00 -730 510,00
081 Oprávky ke stavbám -33 478 502,00 -34 580 611,00 -35 739 694,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 286 170,00 -2 413 625,68 -2 250 208,58
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 041 674,29 -3 827 148,78 -3 352 763,48
112 Materiál na skladě 618,00 0,00 0,00
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -81 780,50 -120 356,90 -140 208,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 34 551 876,98 30 214 018,01 22 121 712,33
261 Pokladna 0,00 0,00 8 392,00
263 Ceniny 2 880,00 0,00 0,00
311 Odběratelé 67 974,00 242 796,50 235 321,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 31 710,00 215 324,36 629 360,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 304 345,00 369 013,00 303 233,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 3 000,00 4 246,00 122 867,60
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 15 000,00 0,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní 2 017 973,40 3 012 166,40 4 028 837,60
462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 90 540,00 90 540,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pasivní účty

321 Dodavatelé 160 532,61 2 782 509,37 733 417,85
331 Zaměstnanci 176 146,00 192 054,00 439 956,00
336 Sociální zabezpečení 63 142,00 62 552,00 158 606,00
337 Zdravotní pojištění 33 820,00 33 887,00 75 246,00
341 Daň z příjmů 16 380,00 16 000,00 18 500,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 40 520,00 25 240,00 59 668,00
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 40 000,00 0,00 0,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 917 505,80 1 951 355,80 1 006 203,00
375 Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0,00 100 000,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 26 897,00 926 991,00 67 384,00
389 Dohadné účty pasivní 48 000,00 78 000,00 956 420,00
401 Jmění účetní jednotky 73 674 492,46 69 760 401,46 69 838 933,81
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 15 395 088,58 16 096 608,13 17 807 553,39
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -32 127 130,94 -32 127 130,94 -32 127 130,94
407 Jiné oceňovací rozdíly 0,00 591 555,00 0,00
408 Opravy předcházejících účetních období -602 078,10 -602 078,10 -602 078,10
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 72 071 279,58 83 601 788,12 94 288 817,72
451 Dlouhodobé úvěry 569 434,00 0,00 40 000 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 1 065 265,60 1 700 061,85 3 162 670,60

strana 12Závěrečný účet za rok 2022



Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

( v Kč, s přesností na dvě desetinná místa )

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ

MINULÉ
BRUTTO KOREKCE NETTO

1 2 3 4

Číslo
položky Název položky č.ř.Syntetický

účet

A. a B. 4 840 325,954 808 098,3410 502 354,211AKTIVA CELKEM 5 694 255,87
A.I. až A.IV. 1 325 981,624 808 098,345 999 618,262Stálá aktivaA. 1 191 519,92

A.I.1. až A.I.9. 61 283,0061 283,003Dlouhodobý nehmotný majetekI.
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 4
2. Software 013 5
3. Ocenitelná práva 014 6
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 7
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 8 61 283,00 61 283,00
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 9
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 10
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 12
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 13

A.II.1. až A.II.10. 1 325 981,624 746 815,345 938 335,2614Dlouhodobý hmotný majetekII. 1 191 519,92
1. Pozemky 031 15
2. Kulturní předměty 032 16
3. Stavby 021 17

022
1 325 981,62708 706,591 900 226,5118

Samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí4. 1 191 519,92

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 19
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 20 4 038 108,75 4 038 108,75
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 21
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 22
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 24
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 25

A.III.1. až A.III.8. 26Dlouhodobý finanční majetekIII.
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 27
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 28
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 29
5. Termínované vklady dlouhodobé 068 31
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 32

A.IV.1. až A.IV.6. 35Dlouhodobé pohledávkyIV.
1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 36
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 37
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 38
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 41
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 42

Závěrečný účet za rok 2022 strana 13



ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ

MINULÉ
BRUTTO KOREKCE NETTO

1 2 3 4

Číslo
položky Název položky č.ř.Syntetický

účet

B.I. až B.III. 3 514 344,334 502 735,9543Oběžná aktivaB. 4 502 735,95
B.I.1. až B.I.10. 25 400,9243 353,4644ZásobyI. 43 353,46

1. Pořízení materiálu 111 45
43 353,462. Materiál na skladě 112 46 43 353,46 25 400,92

3. Materiál na cestě 119 47
4. Nedokončená výroba 121 48
5. Polotovary vlastní výroby 122 49
6. Výrobky 123 50
7. Pořízení zboží 131 51
8. Zboží na skladě 132 52
9. Zboží na cestě 138 53
10. Ostatní zásoby 139 54

B.II.1 až B.II.33. 340 591,29483 779,2355Krátkodobé pohledávkyII. 483 779,23
1. Odběratelé 311 56

440 980,004. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 59 440 980,00 305 310,00
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 60
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 61
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 64
10. Sociální zabezpečení 336 65
11. Zdravotní pojištění 337 66
12. Důchodové spoření 338 67
13. Daň z příjmů 341 68
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 69
15. Daň z přidané hodnoty 343 70
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 71
17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 72
18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 73
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 83

32 428,2330. Náklady příštích období 381 84 32 428,23 24 064,29
31. Příjmy příštích období 385 85
32. Dohadné účty aktivní 388 86

10 371,0033. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 87 10 371,00 11 217,00
B.III.1. až B.III.17. 3 148 352,123 975 603,2688Krátkodobý finanční majetekIII. 3 975 603,26

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 89
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 90
3. Jiné cenné papíry 256 91
4. Termínované vklady krátkodobé 244 92
5. Jiné běžné účty 245 93

3 898 912,079. Běžný účet 241 97 3 898 912,07 3 035 214,41
61 445,1910. Běžný účet FKSP 243 98 61 445,19 102 305,71

15. Ceniny 263 103
16. Peníze na cestě 262 104

15 246,0017. Pokladna 261 105 15 246,00 10 832,00

Závěrečný účet za rok 2022 strana 14



1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉBĚŽNÉ
Číslo
řádku

Číslo
položky Název položky Syntetický

účet
PASIVA CELKEM 106 5 694 255,87 4 840 325,95C. a D.
Vlastní kapitálC. 107 3 450 699,87 2 726 626,17C.I. až C.IV.
Jmění účetní jednotky a upravující položkyI. 108 1 217 182,92 1 351 644,62C.I.1. až C.I.7.
Jmění účetní jednotky 401 1 325 981,621 191 519,921091.
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 1113.
Kurzové rozdíly 405 1124.
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 1135.
Jiné oceňovací rozdíly 407 1146.
Opravy předcházejících účetních období 408 25 663,0025 663,001157.
Fondy účetní jednotkyII. 116 2 233 516,95 1 283 147,12C.II.1. až C.II.6.
Fond odměn 411 1171.
Fond kulturních a sociálních potřeb 412 104 475,4980 922,671182.
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 780 656,07860 018,901193.
Rezervní fond z ostatních titulů 414 221 792,861 031 298,701204.
Fond reprodukce majetku, fond investic 416 176 222,70261 276,681215.
Výsledek hospodařeníIII. 123 91 834,43C.III.1. až C.III.3.
Výsledek hospodaření běžného účetního období     91 834,431241.
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 1252.
Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 1263.
Cizí zdrojeD. 132 2 243 556,00 2 113 699,78D.I. až D.III.
RezervyI. 133D.I.1.
Rezervy 441 1341.
Dlouhodobé závazkyII. 135D.II.1. až D.II.8.
Dlouhodobé úvěry 451 1361.
Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 1372.
Dlouhodobé přijaté zálohy 455 1394.
Ostatní dlouhodobé závazky 459 1437.
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 1448.
Krátkodobé závazkyIII. 145 2 243 556,00 2 113 699,78D.III.1. až D.III.38.
Krátkodobé úvěry 281 1461.
Jiné krátkodobé půjčky 289 1494.
Dodavatelé 321 90 460,4257 502,001505.
Krátkodobé přijaté zálohy 324 138 949,00186 190,001527.
Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 1549.
Zaměstnanci 331 838 653,00867 513,0015510.
Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 15611.
Sociální zabezpečení 336 322 384,00333 966,0015712.
Zdravotní pojištění 337 139 256,00144 346,0015813.
Důchodové spoření 338 15914.
Daň z příjmů 341 16015.
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 94 849,0094 030,0016116.
Daň z přidané hodnoty 343 16217.
Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 16418.
Závazky k vybraným ústředním vládním instutucím 347 16519.
Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 16620.
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 87 154,4017932.
Výdaje příštích období 383 22 142,9610 270,0018035.
Výnosy příštích období 384 18136.
Dohadné účty pasivní 389 305 310,00440 980,0018237.
Ostatní krátkodobé závazky 378 74 541,00108 759,0018338.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 15



Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavený k 31.12.2022

( v Kč, s přesností na dvě desetinná místa )

1

č.ř.

2 3 4

BĚŽNÉ MINULÉ
Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č.

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Syntetický

účet

A. 17 206 654,8318 423 579,61NÁKLADY CELKEM 1A.I. až A.V.
I. 17 206 654,8318 423 579,61Náklady z činnosti 2A.I.1. až A.I.36.
1. 1 618 084,923Spotřeba materiálu 1 262 792,33501
2. 784 026,414Spotřeba energie 571 478,13502
3. 5Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
4. 6Prodané zboží 504
5. 114Aktivace dlouhodobého majetku 506
6. 115Aktivace oběžného majetku 507
7. 116Změna stavu zásob vlastní výroby 508
8. 118 380,657Opravy a udržování 90 783,22511
9. 9 079,008Cestovné 8 546,00512
10. 9Náklady na reprezentaci 513
11. 117Aktivace vnitroorganizačních služeb 516
12. 619 239,0510Ostatní služby 500 706,85518
13. 11 029 985,0011Mzdové náklady 10 615 681,00521
14. 3 630 478,0013Zákonné sociální pojištění 3 491 943,00524
15. 42 925,0014Jiné sociální pojištění 42 563,00525
16. 256 708,3815Zákonné sociální náklady 286 821,88527
17. 16Jiné sociální náklady 528
18. 17Daň silniční 531
19. 18Daň z nemovitostí 532
20. 19Jiné daně a poplatky 538
22. 21Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
23. 22Jiné pokuty a penále 542
24. 23Dary a jiná bezúplatná předání 543
25. 24Prodaný materiál 544
26. 25Manka a škody 547
27. 26Tvorba fondů 548
28. 134 461,7027Odpisy dlouhodobého majetku 99 475,70551
29. 28Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
30. 29Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
31. 30Prodané pozemky 554
32. 31Tvorba a zúčtování rezerv 555
33. 32Tvorba a zúčtování opravných položek 556
34. 33Náklady z vyřazených pohledávek 557
35. 152 499,00118Náklady z drobného dlouhodobého  majetku 215 575,22558
36. 27 712,5034Ostatní náklady z činnosti 20 288,50549

II. Finanční náklady 35A.II.1. až A.II.5.
1. 36Prodané cenné papíry a podíly 561
2. 37Úroky 562
3. 38Kurzové ztráty 563
4. 39Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
5. 40Ostatní finanční náklady 569

Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



1

č.ř.

2 3 4

BĚŽNÉ MINULÉ
Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č.

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Syntetický

účet

III. Náklady na transfery 41A.III.1. až A.III.2.

1.
Náklady vybraných ústředních vládních institucí
na transfery 42

571

2.
Náklady vybraných místních vládních institucí
na transfery 43

572
V. Daň z příjmů 119A.V.1. až A.V.2.
1. 111Daň z příjmů 591
2. 112Dodatečné odvody daně z příjmů 595

Závěrečný účet za rok 2022 strana 17



1

č.ř.

2 3 4

BĚŽNÉ MINULÉ
Hlavní činnost Hospodářská č. Hlavní činnost Hospodářská č.

Číslo
položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Syntetický

účet

B. 17 298 489,2618 423 579,61VÝNOSY CELKEM 53B.I. až B.V.
I. 992 118,651 450 367,22Výnosy z činnosti 54B.I.1. až B.I.17.
1. 55Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
2. 1 230 962,0056Výnosy z prodeje služeb 795 115,00602
3. 57Výnosy z pronájmu 603
4. 58Výnosy z prodaného zboží 604
8. 62Jiné výnosy z vlastních výkonů 609
9. 71Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641
10. 72Jiné pokuty a penále 642
11. 73Výnosy z vyřazených pohledávek 643
12. 74Výnosy z prodeje materiálu 644
13. 75Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645

14.
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku
kromě pozemků 76

646
15. 77Výnosy z prodeje pozemků 647
16. 49 407,7278Čerpání fondů 648
17. 169 997,5079Ostatní výnosy z činnosti 197 003,65649

II. 954,47798,23Finanční výnosy 80B.II.1. až B.II.6.
1. 81Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661
2. 798,2382Úroky 954,47662
3. 83Kurzové zisky 663
4. 84Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
6. 86Ostatní finanční výnosy 669

IV. 16 305 416,1416 972 414,16Výnosy z transferů 97B.IV.1. až B.IV.2.

1.
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí
z transferů 98

671

2.
Výnosy vybraných místních vládních institucí
z transferů 16 305 416,1499 16 972 414,16

672
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 109

1. 110Výsledek hospodaření před zdaněním 91 834,43B. - (A.I. až A.IV.)
2. 120Výsledek hospodaření běžného účetního období 91 834,43B. - A.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna, okres Brno - venkov, p. o.
Ochoz u Brna 75, 664 02 Ochoz u Brna, 
IČ: 49459473

Ochoz u Brna 13.02.2023

Účetní závěrka a návrh na rozdělení HV

V příloze Vám předkládáme k odsouhlasení roční účetní závěrku sestavenou
k 31. 12. 2022:

- rozvaha,
- výkaz zisků a ztrát,
- příloha.

Celkový HV za kalendářní rok 2022 činí 0,00 Kč , z toho:
- HV z hlavní činnosti (HČ) činí 0,00 Kč ,
- HV ze státního rozpočtu činí 0,00 Kč .

Nevyčerpaná dotace ze SR činí 0,00 Kč .
Nevyčerpaná dotace ze SR není součástí HV a případná vratka bude zaslána zpět na účet JMK.

Mgr. Jozef Martečík
…...............................................

ředitel školy

Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti: Veřejná správa

Obec Ochoz u Brna; IČO 00282243; Náves 17/2, Ochoz u Brna, 664 02

Za období: 12/2022

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavený k: 31.12.2022

Okamžik sestavení: 31.1.2023

FIN 2-12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1111 4 300 000,00 4 300 000,00 4 029 680,26Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 93,71

1112 200 000,00 369 000,00 369 009,82Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 100,00

1113 600 000,00 737 000,00 820 223,75Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 111,29

1121 4 500 000,00 6 100 000,00 6 205 639,79Příjem z daně z příjmů právnických osob 101,73

1122 20 000,00 20 000,00 14 820,00
Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně

74,10

1211 10 253 500,00 14 079 500,00 14 080 439,99Příjem z daně z přidané hodnoty 100,01

1334 50 000,00 50 000,00 70 996,55Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu
podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdního fondu 141,99

1341 40 000,00 40 000,00 37 650,00Příjem z poplatku ze psů 94,13

1342 10 000,00 10 000,00 0,00Příjem z poplatku z pobytu 0,00

1343 5 000,00 5 000,00 1 100,00Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 22,00

1345 1 200 000,00 1 300 000,00 1 070 833,00Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a
příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 82,37

1349 0,00 80 000,00 96 746,00Příjem ze zrušených místních poplatků 120,93

1361 20 000,00 25 000,00 28 550,00Příjem ze správních poplatků 114,20

1381 150 000,00 199 000,00 199 476,40Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických
her 100,24

1382 0,00 0,00 142,46Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu
z výherních hracích přístrojů 0,00

1511 850 000,00 877 000,00 877 891,18Příjem z daně z nemovitých věcí 100,10

4111 0,00 126 300,00 129 461,42Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního
rozpočtu 102,50

4112 346 500,00 346 400,00 346 400,00Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 100,00

4116 0,00 1 141 100,00 1 141 088,00Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 100,00

4122 0,00 170 000,00 170 000,00Neinvestiční přijaté transfery od krajů 100,00

4216 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 100,00

22 545 000,00Bez paragrafu 31 975 300,00 31 690 148,62 99,11XXXX

1012 2131 32 000,00 32 000,00 0,00Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 0,00

32 000,00Podnikání a restrukturalizace v zemědělství a potravinářství 32 000,00 0,00 0,001012 XXXX

2119 2343 200 000,00 213 000,00 213 794,73Příjem z dobíhajících úhrad z dobývacího prostoru a z vydobytých
nerostů 100,37

200 000,00Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 213 000,00 213 794,73 100,372119 XXXX

2310 2111 10 000,00 10 000,00 580,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 5,80

10 000,00Pitná voda 10 000,00 580,00 5,802310 XXXX

3113 2229 0,00 99 700,00 99 626,00Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 99,93

0,00Základní školy 99 700,00 99 626,00 99,933113 XXXX

3341 2111 1 000,00 1 000,00 0,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00

1 000,00Rozhlas a televize 1 000,00 0,00 0,003341 XXXX

3349 2111 0,00 10 000,00 6 500,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 65,00

3349 2329 1 000,00 1 000,00 0,00Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00

1 000,00Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 11 000,00 6 500,00 59,093349 XXXX

3392 2229 0,00 0,00 4 246,00Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00

0,00Zájmová činnost v kultuře 0,00 4 246,00 0,003392 XXXX

3632 2111 10 000,00 10 000,00 8 316,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 83,16

10 000,00Pohřebnictví 10 000,00 8 316,00 83,163632 XXXX

3639 3111 200 000,00 200 000,00 19 500,00Příjem z prodeje pozemků 9,75

200 000,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 200 000,00 19 500,00 9,753639 XXXX

14Strana 1 /

Závěrečný účet za rok 2022 strana 20



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3722 2329 0,00 0,00 2 600,00Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00

0,00Sběr a svoz komunálních odpadů 0,00 2 600,00 0,003722 XXXX

3723 2111 0,00 87 000,00 87 987,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 101,13

3723 2329 200 000,00 350 000,00 309 370,50Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 88,39

200 000,00Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a
komunálních 437 000,00 397 357,50 90,933723 XXXX

6171 2111 100 000,00 121 000,00 72 790,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 60,16

6171 2112 3 000,00 3 000,00 1 388,00Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 46,27

6171 2119 0,00 18 000,00 19 300,00Ostatní příjmy z vlastní činnosti 107,22

6171 2132 40 000,00 40 000,00 52 500,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 131,25

6171 2321 0,00 0,00 32 037,00Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00

6171 2322 0,00 35 000,00 34 044,00Příjem z pojistných plnění 97,27

6171 2328 0,00 0,00 650,00Neidentifikované příjmy 0,00

6171 2329 50 000,00 50 000,00 28 598,00Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 57,20

193 000,00Činnost místní správy 267 000,00 241 307,00 90,386171 XXXX

6310 2141 500 000,00 516 000,00 515 962,99Příjem z úroků 99,99

500 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 516 000,00 515 962,99 99,996310 XXXX

6330 4134 0,00 0,00 108 405 277,77Převody z rozpočtových účtů 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 108 405 277,77 0,006330 XXXX

419,3033 772 000,0023 892 000,00Celkem 141 605 216,61

14Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 21



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

2212 5137 30 000,00 30 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

2212 5139 30 000,00 30 000,00 41 247,12Nákup materiálu jinde nezařazený 137,49

2212 5169 30 000,00 30 000,00 107 217,43Nákup ostatních služeb 357,39

2212 5171 600 000,00 600 000,00 72 600,00Opravy a udržování 12,10

2212 6121 5 000 000,00 5 000 000,00 4 723 486,92Stavby 94,47

5 690 000,00Silnice 5 690 000,00 4 944 551,47 86,902212 XXXX

2219 5329 0,00 244 400,00 244 400,00Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 100,00

0,00Ostatní záležitosti pozemních komunikací 244 400,00 244 400,00 100,002219 XXXX

2292 5169 85 000,00 85 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

2292 5323 0,00 180 300,00 180 216,00Neinvestiční transfery krajům 99,95

85 000,00Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 265 300,00 180 216,00 67,932292 XXXX

2310 5169 20 000,00 20 000,00 8 788,23Nákup ostatních služeb 43,94

2310 5171 40 000,00 40 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

2310 5329 0,00 75 500,00 75 450,00Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 99,93

60 000,00Pitná voda 135 500,00 84 238,23 62,172310 XXXX

2321 5169 100 000,00 100 000,00 9 478,72Nákup ostatních služeb 9,48

2321 5171 100 000,00 100 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

200 000,00Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 200 000,00 9 478,72 4,742321 XXXX

3111 5137 50 000,00 102 000,00 101 676,50Drobný dlouhodobý hmotný majetek 99,68

3111 5139 5 000,00 5 000,00 2 344,80Nákup materiálu jinde nezařazený 46,90

3111 5169 70 000,00 70 000,00 6 729,70Nákup ostatních služeb 9,61

3111 5171 50 000,00 50 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3111 6121 0,00 49 880 000,00 41 949 205,56Stavby 84,10

175 000,00Mateřské školy 50 107 000,00 42 059 956,56 83,943111 XXXX

3113 5021 0,00 0,00 9 280,52Ostatní osobní výdaje 0,00

3113 5139 5 000,00 5 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3113 5169 10 000,00 10 000,00 36 458,00Nákup ostatních služeb 364,58

3113 5171 50 000,00 50 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3113 5331 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

3113 5336 0,00 1 141 100,00 1 141 088,00Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

3113 6121 1 000 000,00 0,00 0,00Stavby 0,00

2 865 000,00Základní školy 3 006 100,00 2 986 826,52 99,363113 XXXX

3319 5021 11 000,00 11 000,00 1 870,00Ostatní osobní výdaje 17,00

3319 5139 40 000,00 40 000,00 14 498,00Nákup materiálu jinde nezařazený 36,25

3319 5169 20 000,00 20 000,00 7 000,00Nákup ostatních služeb 35,00

3319 5175 15 000,00 15 000,00 15 350,00Pohoštění 102,33

3319 5492 40 000,00 40 000,00 38 455,00Dary fyzickým osobám 96,14

126 000,00Ostatní záležitosti kultury 126 000,00 77 173,00 61,253319 XXXX

3341 5169 0,00 0,00 31 387,40Nákup ostatních služeb 0,00

0,00Rozhlas a televize 0,00 31 387,40 0,003341 XXXX

3349 5021 40 000,00 40 000,00 13 700,00Ostatní osobní výdaje 34,25

3349 5161 0,00 0,00 145,00Poštovní služby 0,00

3349 5169 80 000,00 80 000,00 103 029,00Nákup ostatních služeb 128,79

120 000,00Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 120 000,00 116 874,00 97,403349 XXXX

3392 5222 0,00 0,00 360 596,60Neinvestiční transfery spolkům 0,00

3392 5223 0,00 0,00 12 000,00Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00

3392 5229 450 000,00 450 000,00 36 100,00Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 8,02

450 000,00Zájmová činnost v kultuře 450 000,00 408 696,60 90,823392 XXXX

3412 6121 0,00 3 026 600,00 3 026 349,01Stavby 99,99

0,00Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 3 026 600,00 3 026 349,01 99,993412 XXXX

3631 5137 20 000,00 20 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3631 5154 250 000,00 314 000,00 313 801,00Elektrická energie 99,94

3631 5169 0,00 0,00 36 380,60Nákup ostatních služeb 0,00

3631 5171 100 000,00 100 000,00 44 530,10Opravy a udržování 44,53

3631 6121 500 000,00 500 000,00 773 986,00Stavby 154,80

870 000,00Veřejné osvětlení 934 000,00 1 168 697,70 125,133631 XXXX

3632 5021 18 000,00 18 000,00 21 371,98Ostatní osobní výdaje 118,73

3632 5139 5 000,00 5 000,00 1 133,00Nákup materiálu jinde nezařazený 22,66

3632 5151 5 000,00 5 000,00 4 000,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 80,00

3632 5169 30 000,00 30 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

14Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 22



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3632 5171 100 000,00 100 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3632 6121 0,00 170 000,00 166 073,00Stavby 97,69

158 000,00Pohřebnictví 328 000,00 192 577,98 58,713632 XXXX

3636 5329 0,00 37 800,00 37 725,00Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 99,80

0,00Územní rozvoj 37 800,00 37 725,00 99,803636 XXXX

3721 5169 100 000,00 100 000,00 55 745,91Nákup ostatních služeb 55,75

100 000,00Sběr a svoz nebezpečných odpadů 100 000,00 55 745,91 55,753721 XXXX

3722 5137 850 000,00 850 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3722 5169 1 500 000,00 1 500 000,00 1 641 948,16Nákup ostatních služeb 109,46

3722 5329 0,00 154 300,00 154 266,77Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 99,98

3722 6349 0,00 18 300,00 18 295,20Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 99,97

2 350 000,00Sběr a svoz komunálních odpadů 2 522 600,00 1 814 510,13 71,933722 XXXX

3723 5162 0,00 0,00 1 858,60Služby elektronických komunikací 0,00

3723 5169 350 000,00 350 000,00 337 331,91Nákup ostatních služeb 96,38

350 000,00Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a
komunálních 350 000,00 339 190,51 96,913723 XXXX

3724 5169 70 000,00 70 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

70 000,00Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 70 000,00 0,00 0,003724 XXXX

3745 5137 20 000,00 20 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3745 5139 100 000,00 100 000,00 117 111,80Nákup materiálu jinde nezařazený 117,11

3745 5169 100 000,00 400 000,00 400 219,35Nákup ostatních služeb 100,05

3745 5171 10 000,00 10 000,00 12 671,34Opravy a udržování 126,71

3745 6122 0,00 56 000,00 55 321,20Stroje, přístroje a zařízení 98,79

230 000,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 586 000,00 585 323,69 99,883745 XXXX

5213 5903 10 000,00 10 000,00 0,00Rezerva na krizová opatření 0,00

10 000,00Krizová opatření 10 000,00 0,00 0,005213 XXXX

5512 5137 80 000,00 80 000,00 49 087,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 61,36

5512 5139 70 000,00 70 000,00 119 864,01Nákup materiálu jinde nezařazený 171,23

5512 5151 3 000,00 3 000,00 0,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 0,00

5512 5153 50 000,00 50 000,00 34 600,00Plyn 69,20

5512 5154 15 000,00 15 000,00 17 014,00Elektrická energie 113,43

5512 5162 5 000,00 5 000,00 4 800,00Služby elektronických komunikací 96,00

5512 5169 25 000,00 95 000,00 184 004,74Nákup ostatních služeb 193,69

5512 5171 120 000,00 120 000,00 69 430,10Opravy a udržování 57,86

5512 5173 5 000,00 5 000,00 0,00Cestovné 0,00

5512 6121 0,00 0,00 34 726,00Stavby 0,00

5512 6122 2 250 000,00 2 250 000,00 7 260,00Stroje, přístroje a zařízení 0,32

5512 6123 0,00 0,00 27 225,00Dopravní prostředky 0,00

2 623 000,00Požární ochrana - dobrovolná část 2 693 000,00 548 010,85 20,355512 XXXX

6112 5023 1 400 000,00 1 400 000,00 1 363 077,00Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 97,36

6112 5026 0,00 120 000,00 120 000,00Odchodné 100,00

6112 5031 190 000,00 190 000,00 198 821,01Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 104,64

6112 5032 130 000,00 130 000,00 122 723,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 94,40

6112 5162 18 000,00 18 000,00 21 886,41Služby elektronických komunikací 121,59

6112 5167 20 000,00 20 000,00 22 663,80Služby školení a vzdělávání 113,32

6112 5169 2 000,00 2 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

6112 5173 25 000,00 25 000,00 17 257,00Cestovné 69,03

6112 5175 20 000,00 20 000,00 9 764,00Pohoštění 48,82

6112 5499 0,00 12 000,00 15 040,00Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 125,33

1 805 000,00Zastupitelstva obcí 1 937 000,00 1 891 232,22 97,646112 XXXX

6115 5021 0,00 0,00 22 550,00Ostatní osobní výdaje 0,00

6115 5139 0,00 0,00 4 899,71Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

6115 5169 0,00 32 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

6115 5173 0,00 0,00 205,00Cestovné 0,00

6115 5175 0,00 0,00 1 440,00Pohoštění 0,00

0,00Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 32 000,00 29 094,71 90,926115 XXXX

6118 5139 0,00 18 800,00 5 114,67Nákup materiálu jinde nezařazený 27,21

0,00Volba prezidenta republiky 18 800,00 5 114,67 27,216118 XXXX

6171 5011 1 765 000,00 1 765 000,00 1 793 730,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 101,63

6171 5021 150 000,00 181 000,00 181 077,50Ostatní osobní výdaje 100,04

6171 5023 0,00 0,00 540,00Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 0,00

6171 5031 450 000,00 450 000,00 445 611,99Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 99,02

14Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 23



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

politiku zaměstnanosti

6171 5032 160 000,00 160 000,00 160 960,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 100,60

6171 5038 25 000,00 25 000,00 7 507,00Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 30,03

6171 5136 15 000,00 15 000,00 17 726,00Knihy a obdobné listinné informační prostředky 118,17

6171 5137 250 000,00 250 000,00 98 546,01Drobný dlouhodobý hmotný majetek 39,42

6171 5139 200 000,00 200 000,00 142 826,08Nákup materiálu jinde nezařazený 71,41

6171 5151 20 000,00 20 000,00 6 042,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 30,21

6171 5153 85 000,00 85 000,00 62 920,00Plyn 74,02

6171 5154 200 000,00 327 500,00 313 212,60Elektrická energie 95,64

6171 5156 0,00 0,00 2 046,00Pohonné hmoty a maziva 0,00

6171 5161 8 000,00 8 000,00 10 142,00Poštovní služby 126,78

6171 5162 40 000,00 40 000,00 26 815,55Služby elektronických komunikací 67,04

6171 5163 85 000,00 102 500,00 102 500,14Služby peněžních ústavů 100,00

6171 5164 13 000,00 13 000,00 0,00Nájemné 0,00

6171 5166 40 000,00 40 000,00 0,00Konzultační, poradenské a právní služby 0,00

6171 5167 20 000,00 20 000,00 6 860,01Služby školení a vzdělávání 34,30

6171 5169 800 000,00 900 000,00 774 164,35Nákup ostatních služeb 86,02

6171 5171 80 000,00 80 000,00 13 264,02Opravy a udržování 16,58

6171 5172 50 000,00 50 000,00 0,00Podlimitní programové vybavení 0,00

6171 5173 2 000,00 2 000,00 0,00Cestovné 0,00

6171 5175 45 000,00 45 000,00 35 990,91Pohoštění 79,98

6171 5229 0,00 0,00 6 000,00Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 0,00

6171 5424 0,00 0,00 15 890,00Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 0,00

6171 5499 0,00 40 000,00 50 562,00Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 126,41

6171 6121 18 000 000,00 20 975 800,00 11 042 388,13Stavby 52,64

6171 6122 0,00 0,00 72 004,68Stroje, přístroje a zařízení 0,00

6171 6130 100 000,00 3 740 000,00 3 739 610,00Pozemky 99,99

22 603 000,00Činnost místní správy 29 534 800,00 19 128 936,97 64,776171 XXXX

6310 5141 0,00 295 000,00 294 536,88Úroky vlastní 99,84

6310 5163 0,00 0,00 7 429,79Služby peněžních ústavů 0,00

0,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 295 000,00 301 966,67 102,366310 XXXX

6330 5345 0,00 0,00 107 805 277,77Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00

6330 5348 0,00 0,00 600 000,00Převody do vlastní pokladny 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 108 405 277,77 0,006330 XXXX

6399 5362 0,00 0,00 14 820,00Platby daní státnímu rozpočtu 0,00

6399 5365 20 000,00 20 000,00 0,00Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00

20 000,00Ostatní finanční operace 20 000,00 14 820,00 74,106399 XXXX

6402 5364 0,00 100 100,00 100 008,00Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 99,91

0,00Finanční vypořádání 100 100,00 100 008,00 99,916402 XXXX

6409 5909 0,00 900 000,00 900 750,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 100,08

0,00Ostatní činnosti jinde nezařazené 900 000,00 900 750,00 100,086409 XXXX

182,67103 840 000,0040 960 000,00Celkem 189 689 130,29

14Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 24



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 17 068 000,00 30 068 000,00 8 083 913,68 26,89

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 17 068 000,00 30 068 000,00 8 083 913,68 26,89

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska 0,00 40 000 000,00 40 000 000,00 100,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 40 000 000,00 40 000 000,00 100,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 17 068 000,00 70 068 000,00 48 083 913,68 68,62

14Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 25



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 22 198 500,00 28 191 500,00 27 903 199,20 98,98

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 147 000,00 1 596 700,00 1 490 290,22 93,34

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 200 000,00 200 000,00 19 500,00 9,75

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 346 500,00 3 783 800,00 112 192 227,19 2 965,07

Příjmy celkem 4050 23 892 000,00 33 772 000,00 141 605 216,61 419,30

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 108 405 277,77 0,00

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 170 000,00 170 000,00 100,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 0,00 0,00 108 405 277,77 0,00

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 0,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 23 892 000,00 33 772 000,00 33 199 938,84 98,31

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 14 110 000,00 18 223 300,00 124 053 199,59 680,74

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 26 850 000,00 85 616 700,00 65 635 930,70 76,66

Výdaje celkem 4240 40 960 000,00 103 840 000,00 189 689 130,29 182,67

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 108 405 277,77 0,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 0,00 180 300,00 180 216,00 99,95

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 0,00 512 000,00 511 841,77 99,97

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 0,00 0,00 107 805 277,77 0,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 600 000,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 18 300,00 18 295,20 99,97

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 0,00 210 400,00 210 286,97 99,95

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

14Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 26



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 40 960 000,00 103 840 000,00 81 283 852,52 78,28

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 -17 068 000,00 -70 068 000,00 -48 083 913,68 68,62

Třída 8 - Financování 4450 17 068 000,00 70 068 000,00 48 083 913,68 68,62

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 17 068 000,00 70 068 000,00 48 083 913,68 68,62
* konsolidační položky

14Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 27



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 30 214 018,01 22 121 712,33 8 092 305,68

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00

Běžné účty celkem 6030 30 214 018,01 22 121 712,33 8 092 305,68

Pokladna 6040 0,00 8 392,00 -8 392,00

14Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 28



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170 0,00 210 400,00 210 286,97 99,95

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 192 100,00 191 991,77 99,94

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 18 300,00 18 295,20 99,97

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

14Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 29



IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

Položka
na straně příjmů,

nebo položka
zvýšení financování

Účelový znak

95 = 93 - 94

Rozdíl příjmů
(financování)

a výdajů
za účelový znak

a b

Výsledek
od počátku roku

93

Paragraf
na straně

výdajů

c d

Položka
na straně

výdajů

Výsledek
od počátku roku

94

17508 4216 2 000 000,00

17508 611 531,8061213412

2 000 000,0017508 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - investiční 611 531,80 1 388 468,20

33063 99 626,0053646402

0,0033063 OP VVV - PO3 neinvestice 99 626,00 -99 626,00

33092 4116 1 141 088,00

33092 1 141 088,0053363113

1 141 088,0033092 OP JAK – P2 neinvestice 1 141 088,00 0,00

98008 4111 9 400,00

98008 5 114,6751396118

9 400,0098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 5 114,67 4 285,33

98043 4111 88 061,42

88 061,4298043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním 0,00 88 061,42

98071 382,0053646402

0,0098071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR 382,00 -382,00

98187 4111 32 000,00

98187 22 550,0050216115

98187 4 899,7151396115

98187 205,0051736115

98187 1 440,0051756115

32 000,0098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup 29 094,71 2 905,29

14Strana 11 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 30



X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

14Strana 12 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 31



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

3113 2229 0,00 15 000,00 14 943,88Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 1103 99,63

4116 0,00 265 500,00 265 474,13Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 1143 99,99

0,00 280 500,00 280 418,01 99,97XXXX XXXX 1XXXX

3113 2229 0,00 84 700,00 84 682,12Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 5103 99,98

4116 0,00 875 600,00 875 613,87Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 5143 100,00

0,00 960 300,00 960 295,99 100,00XXXX XXXX 5XXXX

99,991 240 800,000,00Celkem 1 240 714,00

14Strana 13 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 32



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

6402 5364 0,00 15 000,00 14 943,88Vratky transferů poskytnutých z veřejných 1103 99,63

3113 5336 0,00 265 500,00 265 474,13Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 1143 99,99

0,00Prostředky CZ 280 500,00 280 418,01 99,97XXXX XXXX 1XXXX

6402 5364 0,00 84 700,00 84 682,12Vratky transferů poskytnutých z veřejných 5103 99,98

3113 5336 0,00 875 600,00 875 613,87Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 5143 100,00

0,00Prostředky EU 960 300,00 960 295,99 100,00XXXX XXXX 5XXXX

99,991 240 800,000,00Celkem 1 240 714,00

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 14 / 14

Závěrečný účet za rok 2022 strana 33



ROZVAHA
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Předmět činnosti: Veřejná správa

Obec Ochoz u Brna; IČO 00282243; Náves 17/2, Ochoz u Brna, 664 02

Za období: 12/2022

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2022

Okamžik sestavení: 20.2.2023

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

AKTIVA CELKEM 253 517 102,17 42 780 399,70 210 736 702,47 155 776 824,29
A. Stálá aktiva 226 067 378,64 42 640 191,70 183 427 186,94 121 839 616,92
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 416 715,64 1 297 525,64 119 190,00 0,00

       1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 0,00012

       2. Software 0,00 0,00 0,00 0,00013

       3. Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00014

       4. Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 0,00015

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 567 015,64 567 015,64 0,00 0,00018

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 849 700,00 730 510,00 119 190,00 0,00019

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00041

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00051

       9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00035

   II. Dlouhodobý hmotný majetek 224 510 123,00 41 342 666,06 183 167 456,94 121 699 076,92

       1. Pozemky 11 364 790,70 0,00 11 364 790,70 7 823 715,28031

       2. Kulturní předměty 0,00 0,00 0,00 0,00032

       3. Stavby 129 019 222,29 35 739 694,00 93 279 528,29 84 699 807,79021

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 9 904 259,51 2 250 208,58 7 654 050,93 7 425 978,05022

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 0,00025

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 352 763,48 3 352 763,48 0,00 0,00028

       7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00029

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 70 869 087,02 0,00 70 869 087,02 21 273 465,80042

       9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0.00 0,00 255 310,00052

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 220 800,00036

   III. Dlouhodobý finanční majetek 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

       1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00061

       2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00062

       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 0,00063

       4. Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00067

       5. Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0.00 0,00 0,00068

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00069

       7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00043

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00 0.00 0,00 0,00053

   IV. Dlouhodobé pohledávky 90 540,00 0,00 90 540,00 90 540,00

       1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 90 540,00 0,00 90 540,00 90 540,00462

       2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00464

       3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 0.00 0,00 0,00465

       4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00466

       5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00469

       6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00471

B. Oběžná aktiva 27 449 723,53 140 208,00 27 309 515,53 33 937 207,37
   I. Zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Pořízení materiálu 0,00 0.00 0,00 0,00111

       2. Materiál na skladě 0,00 0,00 0,00 0,00112

       3. Materiál na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00119

       4. Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00 0,00121

       5. Polotovary vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00122

       6. Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00123

       7. Pořízení zboží 0,00 0.00 0,00 0,00131

       8. Zboží na skladě 0,00 0,00 0,00 0,00132

       9. Zboží na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00138

       10. Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00139

   II. Krátkodobé pohledávky 5 319 619,20 140 208,00 5 179 411,20 3 723 189,36

       1. Odběratelé 235 321,00 0,00 235 321,00 242 796,50311

       2. Směnky k inkasu 0,00 0,00 0,00 0,00312

Strana 1 / 3Závěrečný účet za rok 2022 strana 34



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00313

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 629 360,00 0.00 629 360,00 215 324,36314

       5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 303 233,00 140 208,00 163 025,00 248 656,10315

       6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00 0,00316

       7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00317

       8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0.00 0,00 0,00319

       9. Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0.00 0,00 0,00335

       10. Sociální zabezpečení 0,00 0.00 0,00 0,00336

       11. Zdravotní pojištění 0,00 0.00 0,00 0,00337

       12. Důchodové spoření 0,00 0.00 0,00 0,00338

       13. Daň z příjmů 0,00 0.00 0,00 0,00341

       14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0.00 0,00 0,00342

       15. Daň z přidané hodnoty 0,00 0.00 0,00 0,00343

       16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0.00 0,00 0,00344

       17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00346

       18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00348

       23. Krátkodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00361

       24. Pevné termínové operace a opce 0,00 0.00 0,00 0,00363

       25. Pohledávky z neukončených finančních operací 0,00 0.00 0,00 0,00369

       26. Pohledávky z finančního zajištění 0,00 0.00 0,00 0,00365

       27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,00 0.00 0,00 0,00367

       28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 122 867,60 0.00 122 867,60 4 246,00373

       29. Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0.00 0,00 0,00375

       30. Náklady příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00381

       31. Příjmy příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00385

       32. Dohadné účty aktivní 4 028 837,60 0.00 4 028 837,60 3 012 166,40388

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00377

   III. Krátkodobý finanční majetek 22 130 104,33 0,00 22 130 104,33 30 214 018,01

       1. Majetkové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00251

       2. Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00253

       3. Jiné cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00256

       4. Termínované vklady krátkodobé 0,00 0.00 0,00 0,00244

       5. Jiné běžné účty 0,00 0.00 0,00 0,00245

       9. Běžný účet 0,00 0.00 0,00 0,00241

       11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 22 121 712,33 0.00 22 121 712,33 30 214 018,01231

       12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 0,00 0.00 0,00 0,00236

       15. Ceniny 0,00 0.00 0,00 0,00263

       16. Peníze na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00262

       17. Pokladna 8 392,00 0.00 8 392,00 0,00261

Strana 2 / 3Závěrečný účet za rok 2022 strana 35



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Syntetický
účetNázev položky

PASIVA CELKEM 210 736 702,47 155 776 824,29
C. Vlastní kapitál 163 958 631,02 148 008 173,27
   I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 54 917 278,16 53 719 355,55

       1. Jmění účetní jednotky 401 69 838 933,81 69 760 401,46

       3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 17 807 553,39 16 096 608,13

       4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

       5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -32 127 130,94 -32 127 130,94

       6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 591 555,00

       7. Opravy předcházejících účetních období 408 -602 078,10 -602 078,10

   II. Fondy účetní jednotky 0,00 0,00

       6. Ostatní fondy 419 0,00 0,00

   III. Výsledek hospodaření 109 041 352,86 94 288 817,72

       1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 14 752 535,14 10 687 029,60

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

       3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 94 288 817,72 83 601 788,12

D. Cizí zdroje 46 778 071,45 7 768 651,02
   I. Rezervy 0,00 0,00

       1. Rezervy 441 0,00 0,00

   II. Dlouhodobé závazky 43 162 670,60 1 700 061,85

       1. Dlouhodobé úvěry 451 40 000 000,00 0,00

       2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

       5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

       7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 3 162 670,60 1 700 061,85

   III. Krátkodobé závazky 3 615 400,85 6 068 589,17

       1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

       2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

       3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

       4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

       5. Dodavatelé 321 733 417,85 2 782 509,37

       6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

       7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00

       8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00

       9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

       10. Zaměstnanci 331 439 956,00 192 054,00

       11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00

       12. Sociální zabezpečení 336 158 606,00 62 552,00

       13. Zdravotní pojištění 337 75 246,00 33 887,00

       14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

       15. Daň z příjmů 341 18 500,00 16 000,00

       16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 59 668,00 25 240,00

       17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00

       18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00

       19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

       20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00

       27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

       28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

       29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

       30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00

       31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00

       32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 1 006 203,00 1 951 355,80

       33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 100 000,00 0,00

       35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00

       36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00

       37. Dohadné účty pasivní 389 956 420,00 78 000,00

       38. Ostatní krátkodobé závazky 378 67 384,00 926 991,00

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyRazítko:Odesláno dne:

3Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 36



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Obec Ochoz u Brna; IČO 00282243; Náves 17/2, Ochoz u Brna, 664 02

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Okamžik sestavení: 20.2.2023

Právní forma: Obec

Sestavený k: 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2022

Předmět činnosti: Veřejná správa

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

A. NÁKLADY CELKEM 16 551 375,90 0,00 14 960 610,27 0,00
   I. Náklady z činnosti 13 443 337,05 0,00 12 398 565,27 0,00

       1. Spotřeba materiálu 501 531 024,21 0,00 454 761,49 0,00

       2. Spotřeba energie 502 1 048 006,99 0,00 475 232,82 0,00

       3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 810,79 0,00

       5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

       7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Opravy a udržování 511 49 391,42 0,00 527 274,00 0,00

       9. Cestovné 512 17 462,00 0,00 12 214,00 0,00

       10. Náklady na reprezentaci 513 63 956,80 0,00 40 101,00 0,00

       11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Ostatní služby 518 4 370 243,55 0,00 4 149 511,54 0,00

       13. Mzdové náklady 521 3 882 020,00 0,00 3 357 186,00 0,00

       14. Zákonné sociální pojištění 524 1 031 794,00 0,00 906 699,00 0,00

       15. Jiné sociální pojištění 525 9 550,00 0,00 7 393,00 0,00

       16. Zákonné sociální náklady 527 73 734,00 0,00 60 875,00 0,00

       17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

       18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

       19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

       20. Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,00 0,00

       22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

       23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

       24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 47 713,82 0,00 42 138,00 0,00

       25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 83,13 0,00

       26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00

       27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

       28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 601 319,00 0,00 1 488 119,00 0,00

       29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

       30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

       31. Prodané pozemky 554 371 450,64 0,00 0,00 0,00

       32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

       33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 19 851,10 0,00 38 576,40 0,00

       34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00

       35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 249 309,52 0,00 837 590,10 0,00

       36. Ostatní náklady z činnosti 549 76 510,00 0,00 0,00 0,00

   II. Finanční náklady 294 536,88 0,00 0,00 0,00

       1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 562 294 536,88 0,00 0,00 0,00

       3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00

   III. Náklady na transfery 2 796 181,97 0,00 2 538 485,00 0,00

       2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 2 796 181,97 0,00 2 538 485,00 0,00

   V. Daň z příjmů 17 320,00 0,00 23 560,00 0,00

       1. Daň z příjmů 591 17 320,00 0,00 23 560,00 0,00

       2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana 1 / 2Závěrečný účet za rok 2022 strana 37



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM 31 303 911,04 0,00 25 647 639,87 0,00
   I. Výnosy z činnosti 2 201 634,00 0,00 1 956 703,77 0,00

       1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy z prodeje služeb 602 212 824,50 0,00 139 782,00 0,00

       3. Výnosy z pronájmu 603 87 415,00 0,00 160 845,00 0,00

       4. Výnosy z prodaného zboží 604 1 388,00 0,00 1 590,00 0,00

       5. Výnosy ze správních poplatků 605 49 547,00 0,00 26 250,00 0,00

       6. Výnosy z místních poplatků 606 1 134 409,00 0,00 1 332 408,00 0,00

       8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 325 350,50 0,00 249 928,77 0,00

       9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

       10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

       11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

       13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00

       14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00

       15. Výnosy z prodeje pozemků 647 390 700,00 0,00 45 900,00 0,00

       16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Ostatní výnosy z činnosti 649 0,00 0,00 0,00 0,00

   II. Finanční výnosy 886 412,70 0,00 6 761,72 0,00

       1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 662 515 962,99 0,00 6 761,72 0,00

       3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 370 449,71 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

   IV. Výnosy z transferů 1 333 749,41 0,00 877 385,83 0,00

       2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 1 333 749,41 0,00 877 385,83 0,00

   V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 26 882 114,93 0,00 22 806 788,55 0,00

       1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 5 218 913,83 0,00 4 534 043,65 0,00

       2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 6 220 459,79 0,00 5 283 092,29 0,00

       3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 14 080 439,99 0,00 11 747 837,24 0,00

       4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 877 891,18 0,00 798 476,38 0,00

       6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 484 410,14 0,00 443 338,99 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
   1. Výsledek hospodaření před zdaněním 14 769 855,14 0,00 10 710 589,60 0,00

   2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 14 752 535,14 0,00 10 687 029,60 0,00

Razítko:Odesláno dne:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 2 / 2Závěrečný účet za rok 2022 strana 38



PŘÍLOHA

Předmět činnosti: Veřejná správa

Obec Ochoz u Brna; IČO 00282243; Náves 17/2, Ochoz u Brna, 664 02

Za období: 12/2022

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2022

Okamžik sestavení: 20.2.2023

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Nejsou žádné informace, že by byla porušena zásada nepřertžitého trvání účetní jednotky. Účetní jednotka nepředpokládá ukončení své činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Hlavní činnost účetní jednotky se řídí dle členění vyhlášky 323/2000 Sb., o rozpočtové skladbě.
Účetní a finanční výkazy, jejich druh, popis a způsob sestavení je stanoven vyhláškou č. 410/2010 Sb.
Ocenění a vykazování
O zásobách účetní jednotka neúčtuje.
DDHM - od  3000 Kč do 40 000 Kč
DDNM - od 500 Kč do 60 000 Kč
Účetní jednotka vlastní majetkový podíl ve výši 50 000 Kč ve společnosti KTS Ekologie
Dlouhodobé finanční investice účetní jednotka nevlastní.
Odpisový plán
Účetní jednotka provádí účetní odpisy na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných ročních odpisů. Odpisový plán je stanoven dle příloh ČÚS 708.
Přepočet výdajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, neboť žádné platby v roce 2020 v cizí měně nebyly realizovány.
V účetní jednotce nejsou tvořeny žádné peněžní fondy.
 Odpisový plán
Účetní jednotka provádí účetní odpisy na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných měsíčních odpisů.
Odpisový plán je stanoven dle příloh ČÚS 708.
Přepočet údajů v cizich měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby nejsou realizovány v cizí měně.
Peněžní fondy nejsou v účetní jednotce tvořeny.
Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí.
Účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné položky v hodn. do 5 tis. Kč za položku a pravidelně se opakující platby do
50 tis.
Časově rozlišuje spotřebu vody a energií - viz Směrnice pro časové rozlišení č. 3/2010.
Účetní jednotka tvoří opravné položky k pohledávkám ve výši 10% za každých 90 dnů po splatnosti k 31. 12. daného úč.
období.

14Strana 1 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 39



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 41 097 603,51 41 041 137,52
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 458 005,20 504 215,29

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 40 639 598,31 40 536 922,23

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 5 704 776,80
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 5 704 776,80

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

14Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 40



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 41 097 603,51 46 745 914,32

14Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 41



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

14Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 42



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

 Informace bodu A9 se k právní formě účetní jednotky nevztahuje.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

14Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 43



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 000 000,00 963 575,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 289 054,74 262 055,45

14Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 44



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

14Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 45



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Obec Ochoz u Brna má podíl ve výši 50.000,- Kč ve spolku KTS Ekologie 50 000,00A.III.6.

K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

0,00B.IV.2.

281 826,00A.III.2.

K položce ČástkaDoplňující informace

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

0,00A.I.1.

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

14Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 46



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

14Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 47



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 129 019 222,29 35 739 694,00 93 279 528,29 84 699 807,79

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 49 034 761,67 8 926 361,00 40 108 400,67 40 430 804,67

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 22 467 807,63 4 748 986,00 17 718 821,63 17 330 268,63

       G.5. Jiné inženýrské sítě 43 772 060,29 21 100 564,00 22 671 496,29 23 000 548,29

       G.6. Ostatní stavby 13 744 592,70 963 783,00 12 780 809,70 3 938 186,20

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 11 364 790,70 0,00 11 364 790,70 7 823 715,28

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 10 334,00 0,00 10 334,00 10 334,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 2 910 736,12 0,00 2 910 736,12 2 744 067,40

       H.4. Zastavěná plocha 3 201 777,73 0,00 3 201 777,73 3 202 355,88

       H.5. Ostatní pozemky 5 241 942,85 0,00 5 241 942,85 1 866 958,00

14Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 48



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 11 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 49



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 370 449,71 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 370 449,71 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 12 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 50



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

14Strana 13 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 51



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

14Strana 14 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 52



 
Komentář k vlastnímu   hospodaření obce za rok 2022 - podklad pro vypracování návrhu Závěrečného účtu obce Ochoz u Brna za rok 2022 
 

  
 
Stav na bankovních účtech ke dni 31.12.2022  

231 0011 Základní běžný účet ČNB 301 188,82 

231 0015 ČNB dotace SFDI 296,40 

231 0020 Základní běžný účet ČSOB 459 897,49 

231 0021 ČSOB-spořící 20 697 642,78 

231 0022 Základní běžný účet ČSOB termínovaný 0,00 

231 0100 Základní běžný účet Komerční banka 662 686,84 

Celkem za SU: 231 Základní běžný účet územních 
samosprávných celků 

22 121 712,33 

 
 
 
1) Rozpočet obce a rozpočtová opatření v roce 2022 

Obec hospodařila v roce 2022 dle schváleného rozpočtu, který schválilo ZO dne: 13. 12. 2021 číslem usnesení 12/2021-16 jako vyrovnaný ve výši:  
 

 Příjmy               23 892 000 Kč 
   Výdaje               40 960 000 Kč  
                          Financování        17 068 000 Kč 
Rozpočet obce byl v roce 2022 upraven deseti rozpočtovými opatřeními, po poslední úpravě byl rozpočet ve výši:  
 

Příjmy      33 772 000 Kč 
Výdaje              103 840 000 Kč 
Financování       70 068 000 Kč 

 
Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 138,96 % schváleného rozpočtu a na 98,31 % upraveného rozpočtu. 
Výdaje po konsolidaci jsou naplněny na 198,45 % schváleného rozpočtu a na 78,28 % upraveného rozpočtu.  
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 53



Náklady k 31.12.2022   16 551 375,90 Kč 
Výnosy k 31.12.2022     31 303 911,04 Kč 
 
 
2)Přijaté dotace v roce 2022 

 

 

Poskytovatel UZ Účel částka 

KÚ JmK 00363 Dar Bílá stuha Vesnice roku          100 000 Kč  

KÚ JmK 00551 Zvětšení garážového vjezdu garáž             70 000 Kč  

MMR 17508 
Vybudování venkovního hřiště 
Sokolovna       2 000 000 Kč  

KÚ JmK 98 008 Příprava volba prezidenta ČR               9 400 Kč  

KÚ JmK 98043 Kompenzační bonus       88 061,42 Kč  

KÚ JMK 98071 Volby do PS Parlamentu ČR            32 000 Kč  

Celkem     2 299 461,42 Kč  

 
 

     

3) Poskytnuté veřejné finanční podpory v roce 2022 

Finanční podpora z rozpočtu obce spolkům a organizacím byla poskytnuta ve výši 438 842,60 Kč. Všechny dotace byly řádně vyúčtovány.                                            
TJ Ochoz u Brna byla poskytnuta mimořádná dotace ve výši 47 867,60 Kč v rámci získání dotace z Jihomoravského kraje ve výši 47 987,60 Kč, která bude 
vyúčtována do 31. 1.2023. Ochozské chase byla poskytnuta mimořádná dotace z rozpočtu obce ve výši 75 000 Kč rovněž v rámci získání dotace 
z Jihomoravského kraje, která bude vyúčtována do 31 12. 2023. 
 
4) Poskytnuté a přijaté návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce v roce 2022  

Obec Ochoz u Brna v roce 2022 žádnému jinému rozpočtu ani organizaci z rozpočtu obce neposkytla žádnou půjčku. 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 54



5) Fondy obce Ochoz u Brna 

Obec nemá zřízeny a neúčtuje o žádných peněžních účelových fondech. 
 
 
 

6) Příspěvkové organizace obce 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ochoz u Brna.  
Neinvestiční příspěvek od obce za rok 2022 činil 1.760.000 Kč. 
 
Náklady k 31.12.2022   18 423 579, 61 Kč 
Výnosy k 31.12.2022     18 423 579, 61 Kč 
 
 

 

7) Členství obce v jiných organizacích 

Obec Ochoz u Brna je členem DSO Svazek pro vodovody a kanalizace Šlapanicko (vodovod) 
Obec Ochoz u Brna je členem DSO Vodovody a kanalizace Bílovicko (splašková kanalizace) 
Obec Ochoz u Brna je členem DSO Časnýř (spolupráce v oblastech: dopravní obslužnost území, školství, zdravotnictví, ekologie a péče o krajinu, sociální péče, 
turistika)  
Spolek pro obnovu venkova-Posláním Spolku je přispívat k rehabilitaci venkova, k obnově a prohloubení společenského a duchovního života na venkově, 
k  posílení hospodářské stability a prosperity venkova. Motivovat občany žijící na venkově k dobrovolné aktivitě, podněcovat  je k odhodlání podílet se 
na  zdárném vývoji obce, napomáhat vzniku a činnosti místních  a regionálních sdružení. Účastnit se evropské spolupráce při obnově venkova. V neposlední 
řadě pak překonávat úzce resortní přístupy k řešení problémů obnovy vesnice a rozvoje venkova a podporovat a realizovat Program obnovy venkova. 
Obec Ochoz u Brna je společníkem KTS Ekologie, s.r.o-společníky jsou obce JMK  
(vklad obce 50.000 Kč, obchodní podíl 2/50) 
 

8) Investice Obce Ochoz u Brna v roce 2022  

Jednotlivý majetek je uveden v samostatné příloze na majetkových kartách inventarizace obce. 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 55



 

Datum Pořizovací cena Poznámka 

05.09.2022          55 321,20 Kč  Odstraňovač plevele včetně příslušenství 

10.01.2022          82 071,00 Kč  Osvětlení cesty na hřbitově 

10.01.2022          84 002,00 Kč  Osvětlení cesty na hřbitově 

24.11.2022          72 004,68 Kč  Elektroměrový rozvaděč ER112 NK zařazení do užívání 

24.02.2022        121 000,00 Kč  Kamerové zabezpečení – zařazení do užívání 

30.03.2022        255 310,00 Kč  Příklopové rameno-zařazení do užívání 

Celkem        669 708,88 Kč    

 
 
10) Nedokončené investice k 31. 12. 2022 
 

   

042 0000 Investice obce 518 697,00 231 670,00 

042 0101 Kanalizace přechod přes 
komunikaci 

13 000,00 13 000,00 

042 0102 Rekonstrukce do,u č.p. 232 23 400,00 23 400,00 

042 0104 Veřejné sportoviště 182 985,00 182 985,00 

042 0105 Revitalizace návsí 249 000,00 269 000,00 

042 0106 PD Dětské hřiště 5 662,80 5 662,80 

042 0107 Urbanistická studie fotbalového 
hřiště v Ochozi u Brna 

75 000,00 75 000,00 

042 0120 Rekonstrukce komunikací 841 729,00 5 547 065,92 

042 0150 Zásahové vozidlo JSDH 6 500,00 40 985,00 

042 0200 Rekonstrukce veřejného 
osvětlení 

60 379,00 92 379,00 

042 0202 Rekonstrukce rozvodů KTV 142 385,54 142 385,54 

042 0600 Sokolovna rekonstrukce 1 593 310,00 12 115 020,65 

042 0601 Sokolovna-venkovní areál 8 324 784,70 0,00 

042 0602 Sokolovna polyfunkční pavilon 0,00 1 711 194,78 

042 0700 Rozšíření kapacit ZŠ a MŠ Ochoz 
u Brna 

9 200 132,76 50 409 838,33 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 56



042 0800 Rekonstrukce páteřních cest 
Ochoz u Brna 

27 000,00 0,00 

042 0900 Pasport Márnice 9 500,00 9 500,00 

Celkem za SU: 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 

21 273 465,80 70 869 087,02 
 

 

11) Přijaté dotace ze státního rozpočtu 
 
Obec Ochoz u Brna přijala ze státního rozpočtu částku 346 400 Kč. 
 
12)Stav pozemků k 31. 12. 2022                   11 364 790,70 
 
Zpracoval(a): 
 
Ing. Jiří Ševčík – předseda finančního výboru ………………………………. 
 
Jana Janková - účetní obce Ochoz u Brna…………………………………….. 
 
 
 V Ochozi u Brna, dne 12. 5. 2023 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 57



Závěrečný účet za rok 2022 strana 58



Závěrečný účet za rok 2022 strana 59



Závěrečný účet za rok 2022 strana 60



Závěrečný účet za rok 2022 strana 61



Závěrečný účet za rok 2022 strana 62



Závěrečný účet za rok 2022 strana 63



Závěrečný účet za rok 2022 strana 64



Závěrečný účet za rok 2022 strana 65



Závěrečný účet za rok 2022 strana 66



 

 

  

      

Výroční zpráva o 

činnosti školy 

2021/22 
 
 

 

 

Mgr.Martečík Jozef, ředitel školy 

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna, okres Brno-venkov  

5. 9. 2022 

 

      

      

Závěrečný účet za rok 2022 strana 67



1 

 

Obsah 

Část I. Základní škola  

• 1. Základní údaje o škole 

• 2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

• 3 Přehled pracovníků školy 

• 4. Zápis k povinné školní docházce  

• 5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

• 6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy 

• 7.Akce školy pro školní rok 2020/21 

• 8.Vyhodnocení podpůrných opatření 

• 9. Vyhodnocení minimálního preventivního programu 

• 10. Vyhodnocení environmentální výchovy 

 

Část II. Mateřská škola    

• 1.Základní charakteristika mateřské školy   

• 2.Výsledky výchovy a vzdělání  

• 3. Uskutečněné akce s dětmi: 

• 4. Věkové složení dětí  

• 5.Výkon státní správy 

• 6.Údaje o pracovnících mateřské  školy 

• 7.Zhodnocení a závěr 

 

Část III. Školní družina  

• 1. Zhodnocení práce ve školní družině  

• 2. Akce školní družiny ve školním roce 

• 3. Prevence patologických jevů ve školní družině 

  

 

Část IV. Školní jídelna   

• 1.Personální obsazení  

• 2. Počty přihlášených žáků ke stravování  

• 3.Počty odebraných jídel 

 

 

Část V. Zhodnocení a závěr    

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 68



2 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna, okres Brno-venkov 

 

 

Výroční zpráva  

šk.rok 2021/2022 
 

Část  I.  Základní škola 
 

1. Základní údaje o škole 
1.1 škola  

název školy Základní škola a mateřská škola Ochoz u 

Brna, okres Brno-venkov 

adresa školy Ochoz u Brna 75, 664 02 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 494 59 473 

IZO 102 179 425 

identifikátor školy 600 111 261  

vedení školy ředitel: Mgr.Martečík Jozef 

kontakt tel.:544 212 723: 

e-mail:zs_ochoz@volny.cz 

www.zsochozubrna.cz 

datová schránka: jdeqtwz 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Ochoz u Brna 

adresa zřizovatele Ochoz u Brna 17, 664 02 

kontakt tel.:544 212 720: 

e-mail: obec@ochozubrna.cz 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Mateřská škola IZO 107 603 616 63 dětí 

Základní škola IZO 102 179 425 90 žáků 

Školní družina IZO 118 300 431 60 žáků 

Školní jídelna  IZO 103 279 903 180 žáků 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 69



3 

 

 

 

 

 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 3 58 19,3 9,7 

1. stupeň ZŠ 5 82 16,4 13,6 

2. stupeň ZŠ x x x x 

Školní družina 2 54 27 27 

Školní jídelna x 130 x x 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny Škola měla  k dispozici 6 učeben, ve kterých 

probíhala výuka. Ve dvou třídách 

v odpoledních hodinách probíhá 

organizovaná činnost ŠD. Přesunutím 

stávající ředitelny do nově vybudovaných 

prostor v podkroví vzniklo nové důstojnější  

zázemí jak pro ředitele školy, tak pro 

zaměstnance při různých poradách a 

schůzích. Další nová místnost v podkroví 

nahradila dočasnou učebnu informatiky a  

cizích jazyků. Škola v tomto školním roce 

neměla k dispozici tělocvičnu, kvůli 

výstavbě nového traktu školní budovy  a 

přestavbě stávající části školní budovy. 

V současné době škola disponuje šesti 

učebnami a pouze jednou  odbornou 

učebnou /INFO/  

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště V letošním šk. roce škola kvůli přístavbě 

přišla o zahradu a altán, ve kterém probíhala 

venkovní výuka. Hřiště bylo sice zachováno, 

ale s ohledem na stavební práce byl přístup 

na hřiště zrušen.  

Žákovský nábytek Všechny třídy jsou vybaveny novým 

nábytkem a ve všech třídách jsou 

instalovány nové tabule s keramicko-

magnetickým povrchem. Třídy byly v rámci 

rekonstrukce obloženy obkladovými panely. 

V současné době je škola plně vybavená. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

V letošním roce byly zpracovány požadavky 

na další obnovu, obměnu a dovybavení 

učebními pomůckami. Částečně bylo 

vybaveno nové oddělení ŠD stolními hrami. 

Ve všech třídách jsou již instalovány 

dataprojektory s ultrakrátkou projekcí 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 70



4 

 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

Největší nedostatek, který byl ve 

vybavenosti tabulárními pomůckami je již z 

valné části odstraněn. V každém patře je 

kabinet pro učitele 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Na škole funguje počítačová učebna. V 

současné době škola disponuje 20 funkčními 

počítači, což vychází v průměru jeden 

počítač na 4,05 žáka. Při práci v učebně má 

každý žák k dispozici svůj vlastní počítač. 

V současnosti máme nainstalovány windows 

10 + microsoft office 2010 starter. Pro naši 

činnost a potřeby jsou nyní počítače plně 

funkční a dostačující. Ve všech pěti třídách 

jsou rovněž interaktivní tabule a každá 

vyučující má přidělený notebook. 

Investiční rozvoj Byla zahájena výstavba třetího oddělení MŠ 

v areálu základní školy. Na konci školního 

roku se začalo se stavebními úpravami a 

změnou některých rozvodů elektřiny ve 

stávající budově. 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1.10. 2003 

Počet členů školské rady  9 

Kontakt Předseda RŠ p. Patrik Bula  

sr-ochoz@volny.cz 

 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené ročníky 

  

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – TVOŘIVÁ ŠKOLA 

 

5 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 26 / 24,2 

Počet učitelů ZŠ 6 / 6 

Počet asistentů pedagoga 3/ 1,9 

Počet speciálních pedagogů 1/1 

Počet vychovatelů ŠD 2 / 1,5 

Počet učitelek MŠ 6 / 6 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 2 / 2 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 71



5 

 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 / 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 / 3 

Počet školní asistent  ZŠ,MŠ 0,3/0,3 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka ZŠ 1,0 35 VŠ 1.- 5. r. 

2 učitelka ZŠ 1,0 26 VŠ 1.- 5. r. 

3 učitelka ZŠ 1,0 10 VŠ 1.- 5. r. 

4 učitelka ZŠ 1,0 9 VŠ 1.- 5. r. 

5 učitelka ZŠ 1,0 7 VŠ 1.- 5. r. 

6 učitelka MŠ 1,0 39 SŠ SPgŠ 

7 učitelka MŠ 1,0 40 SŠ SPgŠ 

8 učitelka MŠ 
1,0 

26 SŠ SPgŠ 

10 učitelka MŠ 
1,0 

9 SŠ SPgŠ 

11 učitelka MŠ 
1,0 

4 VŠ SŠICR předškolní 

a mimoškolní 

pedagogika 

12 učitelka MŠ 
1,0 

2 SŠ SPgŠ 

13 vychovatelka 

ŠD 

1,0 41 SŠ Vychovatelství 

14 vychovatelka 

ŠD 

0,5 2 VŠ  

ped.fak. MÚ 

15 ředitel školy 1,0 27 VŠ 1.- 5. r. 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100% Učitelé 1. stupně 100% 

Vychovatelky ŠD 100% Vychovatelky ŠD 100% 

  

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ( ZŠ a MŠ ) 

 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. veku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži Ženy 

0 6 0 3 1 5 X 0 X 0 1 14 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 72



6 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 kuchařka 1,0 SŠ 

2 kuchařka 1,0 SOU 

3 ved. školní jídelny  0,75 SŠ 

4 hospodářka 0,25 SŠ 

5 uklízečka ZŠ 1,0 SŠ 

6 uklízečka MŠ 1,0 SOU 

7 školník 1,00 SŠ 

8 Administrativní pracovník 1,00 SŠ 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce  
 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do první třídy 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2022/23 

1 19 4 4 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

1. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

I.ročník 16 0 16 0 0 0 

II.ročník 17 0 17 0 0 0 

III.ročník 14 4 10 0 0 0 

IV.ročník 16 3 13 0 0 0 

V.ročník 19 2 17 0 0 0 

celkem 82 6 71 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 73



7 

 

 

Přehled o chování 

1. stupeň       

 

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.ročník 16 0 0 0 0 0 

II.ročník 17 0 0 0 0 0 

III.ročník 14 0 0 0 0 0 

IV.ročník 16 0 0 0 0 0 

V.ročník 19 0 0 0 0 0 

celkem 82 0 0 0 0 0 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1.pololetí 5513 69,78 0 0 

2.pololetí 4594 56,02 0 0 

 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení : Počet žáků 

06T závažné poruchy chování 2 

04T závažné vady řeči 3 

00T jiné SVP vyplývající ze zdrav. stavu 8 

07S středně závažné poruchy učení 3 

07M mírné poruchy učení 1 

07T závažné poruchy učení 1 

Žáci se SVP celkem 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 74



8 

 

5.4 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

rozvrh hodin (psychohygiena) Po rozdělení tříd na samostatné ročníky došlo 

k lepšímu rozložení psychické zátěže na 

jednotlivé dny a hodiny. Rozvrh hodin byl 

zpracován tak, aby plně odpovídal 

psychohygienickým požadavkům a 

nezatěžoval žáky.  

vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Naše škola pokračovala ve spolupráci s PPP 

Hybešova 15, Brno. Ve školním roce 

2021/2022 jsme měli ve třídách tři asistenty 

pedagoga. Pravidelně kontaktujeme PPP pí. 

Mgr.Markétu Nečasovou nebo Mgr. Romanu 

Bachorecovou a telefonicky nebo osobně 

konzultujeme všechny problémy týkající se 

našich žáků. Proběhly i osobní návštěvy a 

náslechy přímo ve vyučovacích hodinách 

k posouzení míry postižení a nastavení 

správné reedukace. Jsme v kontaktu i s SPC 

Veslařská. Počet dětí s diagnostikovanými 

problémy má stoupající tendenci. 

školní řád, klasifikační řád Školní a klasifikační řád školy jsou přílohou 

výroční zprávy ZŠ za šk.rok 20021/22 

informační systém vůči žákům a rodičům Rodiče žáků jsou o všech záležitostech 

týkajících se jejich dětí informováni 

prostřednictvím žákovských knížek. O 

studijních výsledcích nebo provozních 

záležitostech jsou informováni na třídních 

schůzkách, které se konají zpravidla pět krát 

za šk. r.. K dispozici jsou webové stránky 

školy. V prostorách školy jsou umístěny 

nástěnky, které obsahují aktuální informace o 

dění ve škole. Mimo to mají rodiče po 

předchozí domluvě možnost kontaktovat 

ředitele školy nebo učitele kdykoliv to situace 

vyžaduje. 

činnost školního psychologa, speciálního 

pedagoga, spolupráce s PPP a SPC 

Spolupráce s PPP je na velmi dobré úrovni. 

Jediným problémem jsou dlouhé čekací doby. 

Problémy, které jsou spojeny s výukou žáků 

s výukovými problémy, řešíme formou 

DVPP u jednotlivých učitelů, kteří už mají za 

sebou několik seminářů určených pro 

odstraňování a kompenzaci vývojových 

poruch učení. Na škole byla zřízena funkce 

výchovného poradce, který má na starosti 

evidenci, sledování a komunikaci s PPP pro 

žáky s SPU. Předměty speciálně pedagogické 

péče má na starosti speciální pedagog.  
 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 75



9 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy 
 

 

• Náměty na výuku slovní zásoby v anglickém jazyce – webinář 

Termín konání - 12. 1. 2022 

Organizátor – EDUPRAXE, s.r.o., vzdělávací agentura  

• Vzdělávání a péče o děti a žáky nadané a mimořádně nadané – webinář 

Termín konání – 3. a 8. 2022 

Organizátor – EDUPRAXE, s.r.o. vzdělávací agentura 

• Interaktivita nové trendy – 1. stupeň – webinář 

Termín konání – 22. 4. 2022 

Organizátor – Taktik International, s.r.o. 

• Typické projevy dětí s ADHD – jak je chápat a jak na ně správně reagovat  

Termín konání – 23. 9. 2021 

Organizátor – Mgr. et Mgr. Markéta Dobiášová – Vlastním směrem 

• Revize RVP ZV – Startovací balíček – Základy algoritmizace a programování 

pro 1. st. ZŠ – online Teams 

Termín konání – 9. 12. 2021 

Organizátor – Národní pedagogický institut České republiky 

• Dyslexie, dysortografie a dyspraxie – prakticky - online 

Termín konání 17. 2. 2022 

Organizátor – odbor školství KrÚ JMK 

• Workshop nová informatika – Využití stavebnic LEGO Education Spike 

Essential – prezenčně 1. st. ZŠ – 4 vyučovací hodiny 

Termín konání – 16. 5. 2022 

Organizátor – Národní pedagogický institut České republiky 

• Revize RVP ZV – Startovací balíček – Informační systémy pro 1. st. ZŠ – online 

Teams  

Termín konání – 17. 5. 2022 

Organizátor – Národní pedagogický institut České republiky 

 

• Oční pohyby a jejich dopad do předškolního a školního vzdělávání, souvislost se 

specifickými poruchami učení. 

Termín konání – 24. 5. 2022 

Organizátor – Ortoptista a optometrista (8 vyučovacích hodin) 

• Dyslexie, dysortografie a dyspraxie – prakticky - online 

Termín konání 17. 2. 2022 

Organizátor – odbor školství KrÚ JMK 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 76



10 

 

• Metodika konceptu technických školek 

Termín konání – 13. 10. 2021 

Organizátor – MAP Šlapanice 

• Metodika konceptu technických školek 

Termín konání – 13. 10. 2021 

Organizátor – MAP Šlapanice 

• Seminář – Aktuální změny v práci vedoucího pracovníka 

Termín – 3.5.2022 

DDM - Oslavany 

 

 

 

 

7. Akce školy podle jednotlivých ročníků 
 

1. ročník 

 

16.9. 2021Den s netopýrem v Moravském krasu 

23.9.2021 Divadlo v MŠ 

4.10.2021 Projektové vyučování Den zvířat 

13.10.2021 Podzimní vycházka se sběrem přírodnin 

18.- 22.10.2021 Projektové vyučování Draci ukončený drakiádou 

22.10.2021 Podzimní čajový dýchánek 

25.10.2021 Divadlo Polárka - Vinetou 

5.-9.11.2021 Dračí podzim + Drakiáda 

15.11.2021 robotika - seznámení s OZOBOTEM 

26.11.2021 Den Slabikáře 

1.-3.12. projektové vyučování – andělské, čertovské a Mikulášské vyučování 

6. a 13.12.2021 robotika – práce s ozobotem 

9.12.2021 Zubní prevence 

21.12.2021 Vánoční úkoly s besídkou 

10. a 17.1.2022 robotika – práce s ozobotem 

9.2. – 15.3. 2022 plavání 

7. – 11.2. 2022 týden s ozoboty 

15.2.2022 Brněnská Filharmonie 

21.2.2022 Knihovna Jiřího Mahena – seznámení s knihovnou 

         Pasování na čtenáře 

22.2.2022 Projektové vyučování Masopust 

28.2.2022 Lipka  Za dveřmi roste poklad 

18.3.2022 Učíme se s ozoboty 

21.4. Mobilní planetárium 

25.-29.4. Projektový týden Pálení čarodějnic 

5.5. Lamacentrum 

23.5. Otevřená zahrada Kouzlo včel 

31.5. Den dětí na Hádku 

21.6. Lipka Jezírko – Mraveniště 

29.6. divadlo Polárka 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 77



11 

 

 

 

 

 

2. ročník 

 

13.9. vycházka – dopravní značky 

15.9. workshop – Polybus Lužánky 

16. 9 . výukový program - Den s netopýrem v Moravském krasu 

27. 9.  projekt – Svatý Václav 

4.10. vycházka – stromy a keře 

25. 10. divadelní představení Vinnetou v Polárce 

6. 12. projekt - Mikuláš 

9. 12. zubní prevence 

14. 12. výukový program - Vánoce matky přírody (Lipka) 

20. - 21. 12. projekt Těšíme se na Vánoce + besídka 

3. 1. PRV vycházka - Živočichové v zimě 

3. 2. práce s ozoboty 

15. 2. hudební workshop – Hudba sedmi kontinentů 

22. – 25. 2. projekt Masopust 

28. 2. výukový program – Jak roste chléb (Lipka) 

21. 3. PRV – vycházka – Rostliny na jaře 

13. 4.  projekt – Velikonoce 

21. 4. mobilní planetárium – Astronomie pro děti 

29. 4.  projekt – Čarodějnice 

5. 5.  Lamacentrum Hády – Na dobré vlně 

31. 5. Den dětí Pod Hádkem 

16. 6.  výlet do okolí  

21. 6. výukový program – Les všemi smysly (Jezírko) 

22. 6. cvičení požárního poplachu na škole 

23. 6.  představení páťáků 

29. 6.  divadlo Polárka – Dva roky prázdnin + workshop 

 

 

3. ročník 

 

16.9. Den netopýra –  Dům přírody 

Projektový den – Svátek zvířat 

Třídní recitační soutěž na téma Podzim 

25.10. Vinetou - Polárka 

Třídní projekt - MŮJ DEN 

 Pěší výlet na Klajdovku 

1.11. projektový den- HALLOWEN A DUŠIČKY 

2.11. Teo a Hans – Besední dům 

Od Martina k Mikuláši – zimní soutěžení 

25.10. Vinetou - Polárka 

14.12. VÁNOCE - Rozmarýnek 

zimní vycházka – krmení zvířat 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 78



12 

 

vánoční tvoření pro radost 

třídní vánoční besídka 

Třídní recitační soutěž na téma Jaro 

Výukový program Lipka: Jak roste chleba 

S hudbou kolem světa – výukový program filharmonie 

Třídní výtvarná soutěž na téma: Zvířata 

Třídní projekt - DEN ZEMĚ spojeno s výletem 

Třídní projekt – MOJE TĚLO 

Třídní projekt – ZVÍŘATA 

31. 5. Školní výlet 

21. 4. Pojízdné planetárium 

12. 4. Velikonoční pečení ve třídě 

Den s knihou 

2.6. Focení 

4. ročník 

 

3. 9. 2021 Přírodovědná vycházka do lesa 

1. 10. 2021 Třídnická hodina – vztahy ve třídě, prevence šikany 

5. 10. 2021 Není půda jako půda – přírodovědný projekt 

4. - 7. 10. 2021 Logická olympiáda 

20. 10. 2021 Terénní vyučování (pěší výlet pod Hádek) 

9. 12. 2021 Program Zubní hygiena 

14. 12. 2021 Výukový program Vánoce CVČ Rozmarýnek 

20. 12. 2021 Vánoce – projektový den 

21. 12. 2021 Vánoční třídní besídka 

22. 12. 2021 Vánoční dílničky 

5. 1. 2022 Třídnická hodina – vztahy ve třídě 

31. 1. 2022 Na dvoře Rudolfa II. - projektový den 

1. 2. 2022 Pěší výlet do okolí s 5. třídou, upevňování vztahů, prevence 

8. 2. 2022 Ozobot - robotická stavebnice 

9. 2. 2022 Plavání 

15. 2. 2022 Hudební workshop - Filharmonie Brno 

16. 2. 2022 Plavání 

23. 2. 2022 Plavání 

28. 2. 2022 Recitační soutěž – třídní kolo 

2. 3. 2022 Plavání 

3. 3. 2022 Recitační soutěž – školní kolo 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 79



13 

 

16. 3. 2022 Plavání 

18. 3. 2022 Matematický klokan 

22. 3. 2022 Recitační soutěž – okresní kolo 

13. 4. 2022 Přírodovědná vycházka do jeskyně Pekárna 

21. 4. 2022 Ze Země do vesmíru – program mobilního planetária 

3. 5. 2022 Třídnická hodina - upevňování vztahů, bezpečné chování, prevence 

12. 5. 2022 Přírodovědná vycházka do okolí školy 

24. 5. 2022 Výlet Rudické propadání, Kolíbky a okolí Jedovnic 

31. 5. 2022 Den dětí – sportovní dopoledne 

6. 6. 2022 Vzpoura úrazům – program VZP 

10. 6. 2022 Projektový den – Objevujeme jeskyně, Akademie mladých vědců 

14. 6. 2022 Školní výlet – Permonium Oslavany 

17. 6. 2022 Cvičný požární poplach 

21. 6. 2022 Divadlo 5. ročník 

22. 6. 2022 Požární poplachové cvičení - hasiči 

24. 6. 2022 Pěší výlet Klajdovka 

 

5. ročník 

 

15. 9. 2021 – Výukový program – Polybus Lužánky (tvoření ze dřeva) 

6. 10. 2021 – Třídnická hodina - vztahy ve třídě 

20. – 24. 9. 2021 – Škola v přírodě Jeseníky 

15. 10. 2021 – Čtenářská dílna 

20. 10. 2021 – Výlet do okolí, učení v přírodě 

26. 10. 2021 – Halloween tvoření, projektová práce 

3. 11. 2021 – Třídnická hodina – vztahy ve třídě 

12. 11. 2021 – Čtenářská dílna 

11. 11. 2021 - Svatý Martin 

30. 11. 2021 – Projektový den – advent, adventní věnec, pečení perníčků 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 80



14 

 

7. 12. 2021 – Vánoční tvoření – stmelení kolektivu 

14. 12. 2021 – Vánoční dílny - stmelení kolektivu 

20. – 22. 12. 2021 – Vánoční zvyky, tvoření 

21. 12. 2021 – Vánoční besídka - stmelení kolektivu 

4. 1. 202 - Třídnická hodina (vztahy, školní pravidla) 

5. 1. 2022 - Třídnická hodina společně se 4. ročníkem (prevence) 

10. – 12. 1. 2022 – online výuka 

14. 1. 2022 - Projektový den – Zimní sporty 

14. 1. 2022 – Čtenářská dílna 

28. 1. 2022 – Práce s ozoboty 

1. 2. 2022 – Výlet do okolí (upevnění vztahů, prevence) 

3. 2. 2022 – ČJ – poč. učebna 

9. 2., 16. 2., 23. 2., 2. 3., 16. 3. Plavání Vyškov 

15. 2. - Výukový program – Brněnská filharmonie 

28. 2. - Třídní kolo recitační soutěže 

28. 2. - Třídnická hodina – prevence (vztahy) 

1. 3. - Karneval 

18. 3. - Matematický klokan (J. Petlachová 120 bodů) 

22. 3. - Okresní kolo recitační soutěže – J. Petlachová 

8. 4. - Velikonoční tvoření 

12. 4. - Výukový program Lažánky – Mydlidědek 

13. 4. - Vztahy – prevence 

26. 4. Planetárium Brno – výukový program Buňka 

28. 4. Soutěž v AJ – ZŠ Bukovina 

2. 5. Karty Moje třída – prevence 

5. 5. Volba školy – diskuze 

9., 11. 5. Třídnická hodina (vztahy) – prevence 

10. 5. Planetárium Brno – výukový program Příběh nekonečných poutníků 

19. 5. Třídnická hodina (vztahy) – prevence 

23. 5. testování ČŠI - ČJ 

24. 5. Vida – výukový program Chytřejší než Holmes 

25., 26. 5. Třídnická hodina (vztahy) – prevence 

27. 5. testování ČŠI – M 

30. 5. testování ČŠI – Dovednosti usnadňující učení 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 81



15 

 

31. 5. Den dětí – celoškolní akce Pod Hádkem 

2. 6. focení 

30. 5. – 3. 6. průběžně příprava na vystoupení pro rodiče 

6. 6. Vzpoura úrazům – výukový program VZP 

6. – 10. 6. každodenní příprava na vystoupení pro rodiče 

13. – 17. 6. každodenní příprava na vystoupení pro rodiče 

14. 6. školní výlet Permonium Oslavany 

17. 6. 2022 Cvičný požární poplach 

21. 6. 2022 Vystoupení pro nižší ročníky 

22. 6. 2022 Požární poplachové cvičení – hasiči 

23. 6. Vystoupení pro rodiče 

24. 6. 2022 Pěší výlet Klajdovka 

 

 

8. Vyhodnocení podpůrných opatření na základní škole 

za školní rok 2021/2022 

 
Po celý školní rok byla žákům poskytnutá podpora pro rozvoj klíčových kompetencí, 

získání vědomostí a dovedností pro praktický život.  Metody výuky a didaktické postupy byly 

upraveny pro nejlepší vzdělávání žáků podle doporučení z PPP a SPC, který rodiče písemným 

podpisem potvrdili.  

Škola úzce spolupracuje s PPP Brno, pracoviště Hybešova, PPP Brno, pracoviště 

Voroněžská 5 a SPC Brno, Veslařská (vady řeči). 

Celkový počet žáků s podpůrnými opatřeními, které měli doporučení z PPP a SPC bylo 

18 žáků, z toho 15 chlapců a 3 dívky.  Převažující druhý stupeň podpůrných opatření mělo 10 

žáků, kteří se vzdělávali v 1., 2., 3., 4. a 5. ročníku. Převažující třetí stupeň podpůrných opatření 

mělo 8 žáků, kteří se vzdělávali ve 3., 4. a 5. ročníku.  

Dále v rámci podpůrných opatření 1. stupně byly vzdělávaný tři žákyně s odlišným 

mateřským jazykem. 

V rámci podpůrných opatřený byl na škole veden předmět speciálně pedagogické péče 

(PSPP) speciálním pedagogem. PSPP navštěvovalo 16 žáků z 1.,2.,3.,4. a 5.ročníku. Na 

podpoře vzdělávání se též aktivně podíleli asistenti pedagoga a to ve 3.,4., a 5. ročníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 82



16 

 

 

 

9. Vyhodnocení minimálního preventivního programu za školní rok 

2020/2021 

 

Po celý školní rok jsme pro žáky školy zajišťovali preventivní programy, poradenství 

v oblasti rizikového chování, ale také jak se ubránit sociálně patologickým jevům. 

K 1. 9. 2021 byl naší školní metodičkou prevence aktualizován a upraven minimální 

preventivní program, který byl schválen vedením školy a byl vložen  na webové stránky školy.  

Při zahájení povinné školní docházky žáků 1. 9. 2021 jsme je seznámili se školním 

řádem a jeho dodržováním. Důkladně jsme s dětmi prošli jednotlivé body školního řádu. Školní 

řád je zveřejněn na webových stránkách ZŠ a MŠ Ochoz u Brna. Na první rodičovské schůzce 

učitelé informovali zákonné zástupce a jejich blízké o jeho umístění ve škole a na webových 

stránkách. 

Během nepříliš dlouhé distanční výuky byli žáci často informováni o nutnosti  zdravého 

životním stylu (zdravá strava, pravidelný pohyb, důležitost učení u počítače vs. relaxace bez 

počítače). 

 

Jednotlivé akce, aktivity a programy, které proběhly v tomto školním roce: 

 

2. 9. 2021 Žáci v jednotlivých třídách spolupracovali na tvorbě třídních pravidel a společně se 

domluvili na nutnosti je dodržovat. Vytvořená pravidla si vystavili na viditelné místo. Pravidla 

platí pro celou třídu. 

Akce, které proběhly během školního roku měly za úkol pomoci dětem být úspěšní v kolektivu, 

seznámit je s  novými informacemi, prožít zajímavou aktivitu, která podpoří motivaci k učení, 

podnítí snahu, radost. Také nám šlo o to, aby se stmelovaly kolektivy jednotlivých tříd i všech 

dětí ve škole. Máme za to, že se tím minimalizují patologické a nevhodné jevy. Preventivní 

oblasti viz níže. 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 83



17 

 

 

 

Akce a aktivity podle ročníků:  

1. ročník 

23. 9. 2021 Divadlo v MŠ – stmelování vztahů, propojení ZŠ a MŠ 

4. 10. 2021 Projektové vyučování Den zvířat 

13. 10. 2021 Podzimní vycházka se sběrem přírodnin 

18.- 22. 10. 2021 Projektové vyučování Draci ukončený drakiádou 

22. 10. 2021 Podzimní čajový dýchánek 

25. 10. 2021 Divadlo Polárka - Vinetou 

5.- 9. 11.2021 Dračí podzim + Drakiáda 

15. 11. 2021 robotika - seznámení s OZOBOTEM 

26. 11. 2021 Den Slabikáře 

1.- 3. 12. 2021 projektové vyučování – andělské, čertovské a Mikulášské vyučování – tradice 

6. a 13. 12. 2021 robotika – práce s ozobotem – týmová spolupráce 

9. 12. 2021 Zubní prevence 

21.12. 2021 Vánoční úkoly s besídkou 

10. a 17. 1. 2022 robotika – práce s ozobotem 

9. 2. – 15. 3. 2022 plavání 

7. – 11. 2. 2022 týden s ozoboty 

15. 2. 2022 Brněnská Filharmonie – relaxace, odolnost vůči stresu 

21. 2. 2022 Knihovna Jiřího Mahena – seznámení s knihovnou 

         Pasování na čtenáře 

22. 2. 2022 Projektové vyučování Masopust 

18. 3. 2022 Učíme se s ozoboty 

21. 4. 2022 Mobilní planetárium 

25.- 29. 4. 2022 Projektový týden Pálení čarodějnic 

5. 5. 2022 Lamacentrum 

31. 5. 2022 Den dětí na Hádku – celoškolní akce 

29. 6. 2022 divadlo Polárka – celoškolní akce 

 

 

2. ročník 

 

13. 9. 2021 vycházka – dopravní značky 

15. 9. 2021 workshop – Polybus Lužánky 

16. 9 . 2021 výukový program - Den s netopýrem v Moravském krasu 

27. 9.  2021 projekt – Svatý Václav 

4. 10. 2021 vycházka – stromy a keře 

25. 10. 2021 divadelní představení Vinnetou v Polárce 

6. 12. 2021 projekt - Mikuláš 

9. 12. 2021 zubní prevence 

14. 12. 2021 výukový program - Vánoce matky přírody (Lipka) 

20. - 21. 12. 2021 projekt Těšíme se na Vánoce + besídka 

3. 1. 2022 PRV vycházka - Živočichové v zimě 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 84



18 

 

3. 2. 2022 práce s ozoboty 

15. 2. 2022 hudební workshop – Hudba sedmi kontinentů 

22. – 25. 2. 2022 projekt Masopust 

28. 2. 2022 výukový program – Jak roste chléb (Lipka) 

21. 3. 2022 PRV – vycházka – Rostliny na jaře 

13. 4. 2022 projekt – Velikonoce – tradice, stmelení kolektivu 

21. 4. 2022 mobilní planetárium – Astronomie pro děti 

29. 4. 2022 projekt – Čarodějnice 

5. 5. 2022 Lamacentrum Hády – Na dobré vlně 

31. 5. 2022 Den dětí Pod Hádkem (celoškolní akce) 

16. 6. 2022 výlet do okolí  

21. 6. 2021 výukový program – Les všemi smysly (Jezírko) 

22. 6. 2022 cvičení požárního poplachu na škole (celoškolní akce) 

23. 6. 2022 představení páťáků 

29. 6. 2022 divadlo Polárka – Dva roky prázdnin + workshop (celoškolní akce) 

 

 

3. ročník 

 

16.9. 2021 Den netopýra –  Dům přírody 

Projektový den – Svátek zvířat 

Třídní recitační soutěž na téma Podzim  

25.10. 2021 Vinetou - Polárka 

Třídní projekt - MŮJ DEN 

 Pěší výlet na Klajdovku 

1.11. 2021 projektový den- HALLOWEN A DUŠIČKY 

2.11. 2021 Teo a Hans – Besední dům 

Od Martina k Mikuláši – zimní soutěžení 

25.10. 2021Vinetou - Polárka 

14.12. 2021VÁNOCE - Rozmarýnek 

zimní vycházka – krmení zvířat 

vánoční tvoření pro radost 

třídní vánoční besídka 

Třídní recitační soutěž na téma Jaro 

Výukový program Lipka: Jak roste chleba 

S hudbou kolem světa – výukový program filharmonie 

Třídní výtvarná soutěž na téma: Zvířata 

Třídní projekt - DEN ZEMĚ spojeno s výletem 

Třídní projekt – MOJE TĚLO 

Třídní projekt – ZVÍŘATA 

31. 5. 2022 Školní výlet – stmelení kolektivu 

21. 4. 2022 Pojízdné planetárium – celoškolní akce 

12. 4. 2022 Velikonoční pečení ve třídě 

Den s knihou 

2. 6. 2022 Focení 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 85



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. ročník 

 

3. 9. 2021 Přírodovědná vycházka do lesa 

1. 10. 2021 Třídnická hodina – vztahy ve třídě, prevence šikany 

5. 10. 2021 Není půda jako půda – přírodovědný projekt 

4. - 7. 10. 2021 Logická olympiáda 

20. 10. 2021 Terénní vyučování (pěší výlet pod Hádek) 

9. 12. 2021 Program Zubní hygiena 

14. 12. 2021 Výukový program Vánoce CVČ Rozmarýnek 

20. 12. 2021 Vánoce – projektový den 

21. 12. 2021 Vánoční třídní besídka 

22. 12. 2021 Vánoční dílničky 

5. 1. 2022 Třídnická hodina – vztahy ve třídě 

31. 1. 2022 Na dvoře Rudolfa II. - projektový den 

1. 2. 2022 Pěší výlet do okolí s 5. třídou, upevňování vztahů, prevence 

8. 2. 2022 Ozobot - robotická stavebnice 

9. 2. 2022 Plavání 

15. 2. 2022 Hudební workshop - Filharmonie Brno 

16. 2. 2022 Plavání 

23. 2. 2022 Plavání 

28. 2. 2022 Recitační soutěž – třídní kolo 

2. 3. 2022 Plavání 

3. 3. 2022 Recitační soutěž – školní kolo 

16. 3. 2022 Plavání 

18. 3. 2022 Matematický klokan 

22. 3. 2022 Recitační soutěž – okresní kolo 

13. 4. 2022 Přírodovědná vycházka do jeskyně Pekárna 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 86



20 

 

21. 4. 2022 Ze Země do vesmíru – program mobilního planetária 

3. 5. 2022 Třídnická hodina - upevňování vztahů, bezpečné chování, prevence 

12. 5. 2022 Přírodovědná vycházka do okolí školy 

24. 5. 2022 Výlet Rudické propadání, Kolíbky a okolí Jedovnic 

31. 5. 2022 Den dětí – sportovní dopoledne – celoškolní akce 

6. 6. 2022 Vzpoura úrazům – program VZP – prevence úrazů 

10. 6. 2022 Projektový den – Objevujeme jeskyně, Akademie mladých vědců 

14. 6. 2022 Školní výlet – Permonium Oslavany 

17. 6. 2022 Cvičný požární poplach – celoškolní akce 

21. 6. 2022 Divadlo 5. ročník 

22. 6. 2022 Požární poplachové cvičení – hasiči – celoškolní akce 

24. 6. 2022 Pěší výlet Klajdovka 

 

 

5. ročník 

 

15. 9. 2021 – Výukový program – Polybus Lužánky (tvoření ze dřeva) 

6. 10. 2021 – Třídnická hodina - vztahy ve třídě 

20. – 24. 9. 2021 – Škola v přírodě Jeseníky 

15. 10. 2021 – Čtenářská dílna 

20. 10. 2021 – Výlet do okolí, učení v přírodě 

26. 10. 2021 – Halloween tvoření, projektová práce 

3. 11. 2021 – Třídnická hodina – vztahy ve třídě 

12. 11. 2021 – Čtenářská dílna – rozvoj gramotnosti a čtenářství jako alternativa k počítači 

11. 11. 2021 - Svatý Martin 

30. 11. 2021 – Projektový den – advent, adventní věnec, pečení perníčků 

7. 12. 2021 – Vánoční tvoření – stmelení kolektivu 

14. 12. 2021 – Vánoční dílny - stmelení kolektivu 

20. – 22. 12. 2021 – Vánoční zvyky, tvoření 

21. 12. 2021 – Vánoční besídka - stmelení kolektivu 

4. 1. 2022 - Třídnická hodina (vztahy, školní pravidla) 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 87



21 

 

5. 1. 2022 - Třídnická hodina společně se 4. ročníkem (prevence) 

10. – 12. 1. 2022 – online výuka 

14. 1. 2022 - Projektový den – Zimní sporty 

14. 1. 2022 – Čtenářská dílna 

28. 1. 2022 – Práce s ozoboty 

1. 2. 2022 – Výlet do okolí (upevnění vztahů, prevence) 

9. 2., 16. 2., 23. 2., 2. 3., 16. 3. 2022 Plavání Vyškov 

15. 2. 2022 - Výukový program – Brněnská filharmonie 

28. 2. 2022 - Třídní kolo recitační soutěže 

28. 2. 2022 - Třídnická hodina – prevence (vztahy) 

1. 3. 2022 – Karneval – upevnění vztahů 

8. 4. 2022 - Velikonoční tvoření 

12. 4. 2022 - Výukový program Lažánky – Mydlidědek 

13. 4. 2022 - Vztahy – prevence 

26. 4. 2022 Planetárium Brno – výukový program Buňka 

28. 4. 2022 Soutěž v AJ – ZŠ Bukovina – pěstování vztahů s okolními školami, seznámení 

žáků 

2. 5. 2022 Karty Moje třída – prevence 

5. 5. 2022 Volba školy – diskuze 

9., 11. 5. 2022 Třídnická hodina (vztahy) – prevence 

10. 5. 2022 Planetárium Brno – výukový program Příběh nekonečných poutníků 

19. 5. 2022 Třídnická hodina (vztahy) – prevence 

24. 5. 2022 Vida – výukový program Chytřejší než Holmes 

25., 26. 5. 2022 Třídnická hodina (vztahy) – prevence 

31. 5. 2022 Den dětí – celoškolní akce Pod Hádkem 

30. 5. – 3. 6. 2022 průběžně příprava na vystoupení pro rodiče 

6. 6. 2022 Vzpoura úrazům – výukový program VZP – prevence ůrazů 

6. – 10. 6. 2022 každodenní příprava na vystoupení pro rodiče – stmelení vztahů 

13. – 17. 6. 2022 každodenní příprava na vystoupení pro rodiče – stmelování vztahů 

14. 6. 2022 školní výlet Permonium Oslavany 

17. 6. 2022 Cvičný požární poplach – celoškolní akce 

20. 6. 2022 spaní ve škole 

21. 6. 2022 Vystoupení pro nižší ročníky – stmelení vztahů 

22. 6. 2022 Požární poplachové cvičení – hasiči – celoškolní akce 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 88



22 

 

23. 6. 2022Vystoupení pro rodiče – stmelování vztahů škola - rodina 

24. 6. 2022 Pěší výlet Klajdovka 

 

Preventivní oblasti, které jsme využili během výuky 

• mezilidské vztahy, komunikace, řešení konfliktů 

• posilování duševní odolnosti vůči stresům  

• podílení se na tvorbě a ochraně životního prostředí a podmínek - ekologie 

• environmentální výchova (souvislost lidské činnosti a životního prostředí)  

• rodinná výchova 

• otázka zdravé výživy  

• přínosné trávení volného času (sport, zážitková pedagogika apod.) 

• ohrožení mravnosti a ohrožování mravní  

• rizika elektronické komunikace (mobily, internet) - kyberšikana 

• šikana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 89



23 

 

 

 

Vyhodnocení environmentální výchovy za školní rok 2021/2022 

 Po celý školní rok jsme pro žáky školy zajišťovali environmentální programy, 

zaměřené na různé problémy mezi společností a přírodou. Rozvíjeli jsme environmentální 

vnímání žáků a vedli je k přirozenému názoru na danou problematiku. 

 

Jednotlivé akce, aktivity a programy, které proběhly v tomto školním roce: 

 

1. ročník 

16. 9. 2021 Den s netopýrem v Moravském krasu 

4. 10. 2021 Projektové vyučování Den zvířat 

13. 10. 2021 Podzimní vycházka se sběrem přírodnin 

5.- 9. 11.2021 Dračí podzim + Drakiáda 

9. 12. 2021 Zubní prevence 

21.12. 2021 Vánoční úkoly s besídkou 

9. 2. – 15. 3. 2022 plavání 

22. 2. 2022 Projektové vyučování Masopust 

28. 2. 2022 Lipka  Za dveřmi roste poklad 

25.- 29. 4. 2022 Projektový týden Pálení čarodějnic 

5. 5. 2022 Lamacentrum 

23. 5. 2022 Otevřená zahrada Kouzlo včel 

21. 6. 2022 Lipka Jezírko – Mraveniště 

 

2. ročník 

 

13. 9. 2021 vycházka – dopravní značky 

15. 9. 2021 workshop – Polybus Lužánky 

16. 9 . 2021 výukový program - Den s netopýrem v Moravském krasu 

27. 9.  2021 projekt – Svatý Václav 

4. 10. 2021 vycházka – stromy a keře 

6. 12. 2021 projekt – Mikuláš - tradice 

14. 12. 2021 výukový program - Vánoce matky přírody (Lipka) 

20. - 21. 12. 2021 projekt Těšíme se na Vánoce + besídka 

3. 1. 2022 PRV vycházka - Živočichové v zimě 

22. – 25. 2. 2022 projekt Masopust - tradice 

28. 2. 2022 výukový program – Jak roste chléb (Lipka) 

21. 3. 2022 PRV – vycházka – Rostliny na jaře 

13. 4. 2022 projekt – Velikonoce – tradice, stmelení kolektivu 

5. 5. 2022 Lamacentrum Hády – Na dobré vlně 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 90



24 

 

16. 6. 2022 výlet do okolí  

21. 6. 2021 výukový program – Les všemi smysly (Jezírko) 

 

3. ročník 

 

16.9. 2021 Den netopýra –  Dům přírody 

Projektový den – Svátek zvířat 

Třídní recitační soutěž na téma Podzim  

25.10. 2021 Vinetou – Polárka 

Pěší výlet na Klajdovku 

1.11. 2021 projektový den- HALLOWEN A DUŠIČKY 

2.11. 2021 Teo a Hans – Besední dům 

Od Martina k Mikuláši – zimní soutěžení 

25.10. 2021Vinetou - Polárka 

14.12. 2021VÁNOCE - Rozmarýnek 

zimní vycházka – krmení zvířat 

vánoční tvoření pro radost 

třídní vánoční besídka 

Třídní recitační soutěž na téma Jaro 

Výukový program Lipka: Jak roste chleba 

Třídní výtvarná soutěž na téma: Zvířata 

Třídní projekt - DEN ZEMĚ spojeno s výletem 

Třídní projekt – MOJE TĚLO 

Třídní projekt – ZVÍŘATA 

12. 4. 2022 Velikonoční pečení ve třídě 

Den s knihou 

 

4. ročník 

 

3. 9. 2021 Přírodovědná vycházka do lesa 

5. 10. 2021 Není půda jako půda – přírodovědný projekt 

20. 10. 2021 Terénní vyučování (pěší výlet pod Hádek) 

9. 12. 2021 Program Zubní hygiena 

14. 12. 2021 Výukový program Vánoce CVČ Rozmarýnek 

20. 12. 2021 Vánoce – projektový den 

21. 12. 2021 Vánoční třídní besídka 

22. 12. 2021 Vánoční dílničky 

1. 2. 2022 Pěší výlet do okolí s 5. třídou, upevňování vztahů, prevence 

13. 4. 2022 Přírodovědná vycházka do jeskyně Pekárna 

21. 4. 2022 Ze Země do vesmíru – program mobilního planetária 

12. 5. 2022 Přírodovědná vycházka do okolí školy 

24. 5. 2022 Výlet Rudické propadání, Kolíbky a okolí Jedovnic 

31. 5. 2022 Den dětí – sportovní dopoledne – celoškolní akce 

6. 6. 2022 Vzpoura úrazům – program VZP – prevence úrazů 

10. 6. 2022 Projektový den – Objevujeme jeskyně, Akademie mladých vědců 

14. 6. 2022 Školní výlet – Permonium Oslavany 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 91



25 

 

24. 6. 2022 Pěší výlet Klajdovka 

 

5. ročník 

 

15. 9. 2021 – Výukový program – Polybus Lužánky (tvoření ze dřeva) – celoškolní akce 

20. – 24. 9. 2021 – Škola v přírodě Jeseníky 

15. 10. 2021 – Čtenářská dílna 

20. 10. 2021 – Výlet do okolí, učení v přírodě 

26. 10. 2021 – Halloween tvoření, projektová práce 

12. 11. 2021 – Čtenářská dílna – rozvoj gramotnosti a čtenářství jako alternativa k počítači 

11. 11. 2021 - Svatý Martin 

30. 11. 2021 – Projektový den – advent, adventní věnec, pečení perníčků 

7. 12. 2021 – Vánoční tvoření – stmelení kolektivu 

14. 12. 2021 – Vánoční dílny - stmelení kolektivu 

20. – 22. 12. 2021 – Vánoční zvyky, tvoření 

21. 12. 2021 – Vánoční besídka - stmelení kolektivu 

4. 1. 2022 - Třídnická hodina (vztahy, školní pravidla) 

14. 1. 2022 - Projektový den – Zimní sporty 

14. 1. 2022 – Čtenářská dílna 

1. 2. 2022 – Výlet do okolí 

1. 3. 2022 – Karneval  

8. 4. 2022 - Velikonoční tvoření 

12. 4. 2022 - Výukový program Lažánky – Mydlidědek – výroba mýdla 

26. 4. 2022 Planetárium Brno – výukový program Buňka 

24. 5. 2022 Vida – výukový program Chytřejší než Holmes 

31. 5. 2022 Den dětí – celoškolní akce Pod Hádkem 

30. 5. – 3. 6. 2022 průběžně příprava na vystoupení pro rodiče 

6. 6. 2022 Vzpoura úrazům – výukový program VZP – prevence ůrazů 

14. 6. 2022 školní výlet Permonium Oslavany 

17. 6. 2022 Cvičný požární poplach – celoškolní akce 

22. 6. 2022 Požární poplachové cvičení – hasiči – celoškolní akce 

24. 6. 2022 Pěší výlet Klajdovka 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 92



26 

 

 

 

Část II. Mateřská škola 

  

1.  Základní charakteristika mateřské školy   

a/      Název školy:                              ZŠ a MŠ Ochoz u Brna, okr. Brno - venkov 

b/       Zřizovatel školy:                              Obec Ochoz u Brna 

c/        Jméno ředitele školy:                      Mgr. Jozef Martečík 

d/         Jméno vedoucí učitelky:                  Blanka Doležalová    

e/          Telefon:                                              + 420 544 233 214 

f/           Kapacita školy:                                 63 dětí  

g/          E-mailová adresa:                            ms-ochoz@volny.cz 

h/          Provoz školy (od - do):   6,15 hod. -16,45 hod. 

ch/        Provoz jednotlivých tříd:                  třída 1  6.15 hod. – 16.45 hod. 

       třída 2  7.30 hod. – 16.00 hod. 

      třída 3  7.15 hod. – 16.00 hod. 

i/            Seznam zájmových, občanských, příp. dalších sdružení působících na škole:  

 

na škole nepůsobí 

  

 Školní rok 

2020/2021 

Počet 

tříd 

Počet 

dětí  

Počet 

dětí na 

jednu 

třídu 

Počet 

dětí na 

učitele 

Prům. 

docházka 

v % 

Počet dětí 

dle zák. 

271/2001 

Sb.na  

4 hodiny 

Počet dětí 

              zaměstnaných 

matek 

nezaměstnaných 

matek nebo 

matek na MD 

tř. 

standardní 

3 59 19,7 9,9 74% 0 32 27 

tř. speciální-

logo 

0 0 0 0 0 0 0 0 

tř.speciální- 

jiné 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 93



27 

 

tř. internátní 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 3 59 19,7 9,9 74% 0 32 27 

2. Výsledky výchovy a vzdělání  

2.1 Zaměření mateřské školy 

Zaměření mateřské školy, alternativní výchovně vzdělávací programy, specializace 

na jednotlivé druhy výchov, kroužky (uveďte přesný počet a druhy kroužků na škole), zájmové 

aktivity dětí, další údaje týkající se záměru školy, její orientace, předpoklady a trend dalšího 

vývoje - stručný popis. 

Při výchovně vzdělávací práci vycházíme ze Školního vzdělávacího programu  

pro předškolní vzdělávání na období 2021-2024 „Jsme součástí světa, vnímáme jej a tvoříme“, 

který je zpracován v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání.  

 

Motto: „Každý člověk je součástí tohoto světa a tento svět je součástí každého člověka.“ 

Naším záměrem je založit u dítěte elementární povědomí o okolním světě a jeho dění, 

o vlivu člověka na životní prostředí a vytvořit základy pro otevřený a odpovědný postoj dítěte 

(člověka) k přírodě. 

Naše představa: 

• Rozvíjet děti po stránce fyzické, psychické, sociální, rozvíjet vlastní samostatnost, 

zdravé sebevědomí; 

• Učit děti úctě k přírodě, vnímat ji všemi smysly a ochraňovat, neboť bez ní bychom 

nemohli na naší planetě žít; 

• Nabízet co nejvíce příležitostí k aktivnímu pobytu v přírodě se zřetelem na vlastní 

prožitky a tvořivost; 

• Dbát na to, aby z našich dětí vyrůstaly osobnosti s patřičnou úrovní etického i 

estetického profilu, starostliví, laskaví, citliví a odpovědní lidé s úctou k životu 

současnému i budoucímu. 

Při sestavování ŠVP pro PV jsme vycházeli z cílů a kompetencí popsaných v Rámcovém 

vzdělávacím programu pro předškolní vzdělávání. 

 

Environmentální zaměření našeho ŠVP PV je pedagogům blízké, protože příroda je 

inspirujícím prostředím a poskytuje mnoho příležitostí k výchovně vzdělávací práci. Přírodní 

prostředí přirozeně rozvíjí nejen fantazii a motorické dovednosti dětí, ale i zatraktivňuje 

didakticky zacílené činnosti. K environmentálně zaměřeným aktivitám využíváme zahradu 

v přírodním stylu i lesy a louky v okolí obce.   

Dlouhodobě je mateřská škola zapojena do celostátního programu poskytujícího 

metodickou a informační podporu v oblasti EVVO - „Mrkvička“.  

Spolupracujeme s MAS Bobrava, pedagogové se zapojují do nabízených programů 

zaměřených na podporu mateřských škol. Díky výzvě Šablony III je zaměstnán školní asistent, 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 94



28 

 

pro děti byl zrealizován projektový den v MŠ. 

 

3. Uskutečněné akce s dětmi: 
 

V letošním školním roce byla i nadále realizace plánovaných akcí ovlivňována 

nepříznivou epidemiologickou situací související s šířením nemoci COVID-19.  Organizace 

uskutečněných akcí se vždy řídila platnými hygienickými opatřeními. Podzimní akce pro rodiče 

s dětmi byla z preventivních důvodů realizována mimo budovu mateřské školy a připravenou 

stezku s úkoly měly rodiny možnost navštívit individuálně. Zrušení mimořádných 

epidemiologických opatření, počátkem měsíce března, umožnilo uskutečnit ESS, Jarní tvoření 

i Pasování předškoláků s přítomností rodičů a prarodičů.  

 

Akce, které proběhly: 

• Divadelní agentura Ulbertová - O zlaté rybce 

• Výstava ovoce a zeleniny – prezentace výrobků dětí z MŠ 

• Divadlo Úsměv - Kouzelné slůvko 

• Podzimní skřítkování – akce pro rodiče s dětmi organizovaná mateřskou školou (stezka) 

• Mikulášská nadílka v MŠ – spolupráce se ZŠ 

• Výlet do Domu přírody Moravského krasu – S čerty jsou žerty 

• Divadlo Paravánek - Vánočníček 

• Hudební představení s kytarou – pan Hořejší 

• Hudební představení - Flétničkovi 

• Divadlo Sandry Riedlové – Asie 

• Divadlo Kejkle – karneval v MŠ 

• Divadlo z Truhlice – Stolování 

• Mobilní planetárium – Červená Karkulka – spolupráce se ZŠ 

• Divadlo Úsměv – Jak si pejsek popletl lentilky s léky 

• Výlet na Jezírko (Lipka) – výukový program 

• Divadlo |Zdeňka Ševčíka – Dvě barevné pohádky 

• Jarní tvoření – akce pro rodiče s dětmi ve třídách MŠ 

• Velikonoční jarmark v obci – vynášení Morany 

• Výlet do Divadla Bolka Polívky – Ferda Mravenec 

• Oslava MDD na zahradě MŠ motivovaná pohádkou O slepičce a kohoutkovi, skákací hrad 

• Výukový program se Smart Bricks – Moje město 

• Projektový den se Smart Bricks – Jednoduché stroje 

• Výlet do ZOO Olomouc 

• Vystoupení žáků ZUŠ Jedovnice v mateřské škole 

• Pasování předškoláků s divadlem Úsměv 

Ve spolupráci s MAS Bobrava: 

• Mgr. Lea Šafránková – logopedické webináře pro rodiče - Praktická logopedie I. a II. 

• Mgr. Jiřina Bednářová – webinář pro rodiče - Školní zralost a připravenost 

 

4. Věkové složení dětí  

Věkové složení dětí 

 Počet dětí 

do 3 let 0 

3letí 14 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 95



29 

 

4letí 22 

5letí 20 

Starší 3 

 

Odklad povinné školní docházky  

  Počet dětí 

Odklad povinné školní docházky 3 

Dodatečné odložení povinné školní 

docházky 

0 

Celkem 3 

 Péče o integrované děti   

Počet dětí Druh postižení 

1 Downův syndrom 

0 0 

0 0 

0 0 

Školy v přírodě  

Počet dětí 

celkem 

Počet dnů na jedno dítě 

0 0 

Mimoškolní aktivity 

Nesoutěžní přehlídky 

Soutěže 

 

5. Výkon státní správy 

  
Rozhodnutí  Počet 

Přijetí dítěte do MŠ ve školním roce 

2021/2022 

20 

Ukončení docházky dítěte (ne do ZŠ) 2 

Odvolání 0 

 

 

6. Údaje o pracovnících mateřské školy 

6.1. Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2021/2022  

 

Vzdělání - nejvyšší 

dosažené 

Počet učitelů 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 96



30 

 

Střední pedagogická škola 5 

VŠ-předškolní výchova 0 

VŠ-speciální pedagogika 0 

Jiné –SŠ, VŠ 1 

6.2 Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2021/2022 

 

  Počet 

fyzických 

osob 

Přepočtený 

počet na 

plně zam. 

(úvazky) 

 % z celkového počtu (z 

přepočtených učitelů) 

Kvalifikovaní učitelé 6 6 100 

Nekvalifikovaní učitelé 0 0  

Celkem 6 6  

6.3 Věkové složení všech přepočtených učitelů (ne fyzických!) 

 

  do 35let 35-50 let nad 50 let Důchodci Celkem 

Počet 2 2 2 0 6 

6.4 Absolventi středních pedagogických škol, kteří nastoupili na školu (počet): 0 

6.5 Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené (počet): 0 

6.6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně 

řídících pracovníků školy: 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

Technické školky – workshop 2 

Konference Konvička 1 

Školní zralost s Mgr. Jiřinou Bednářovou - 

webinář pro pedagogy MŠ 

2 

Mikrokonference MŠ v Kanicích 1 

7. Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

a/ Provedené kontroly ze strany České školní inspekce (datum, typ provedené kontroly,  

     námět).  

 b/ Opatření provedená na základě zjištění České školní inspekce. 

8. Změny ve vedení školy 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 97



31 

 

 Konkurzní řízení - datum, výsledek:  

 

 

9. Zhodnocení a závěr 

 Ve školním roce 2021/2022 pokračovala výstavba třetí třídy mateřské školy u základní 

školy. Provozní podmínky ve třech třídách ve stávající budově zůstaly stejné jako v loňském 

školním roce, KHS prodloužila výjimku. 

K předškolnímu vzdělávání byly přijaty všechny děti starší 3 let s trvalým pobytem 

v obci. K předškolnímu vzdělávání bylo přijato dítě se speciálními vzdělávacími  potřebami, 

které dochází do třídy Motýlků, kde je menší počet dětí. Integrace probíhá úspěšně,  

pedagogové i asistent pedagoga se budou v dalším školním roce při výchovně vzdělávací práci 

s dítětem opírat o získané zkušenosti i doporučení SPC Brno. 

Šíření nemoci Covid-19 s sebou v průběhu školního roku přinášelo vyhlašování 

několika mimořádných opatření MZČR, kterými jsme se řídili. Povinnosti vyplývající 

s opatření se týkaly především nošení roušek na pracovišti a povinného testování zaměstnanců. 

Kladně hodnotíme, že zhoršená epidemiologická situace výrazněji neovlivnila provoz mateřské 

školy. V průběhu března 2022 byla všechna mimořádná opatření zrušena a to nám umožnilo 

zrealizovat akce pro rodiče s dětmi, které vnímáme jako velmi přínosné pro dobré vzájemné 

vztahy.  

Výchovně vzdělávací práce v mateřské škole vychází z našeho environmentálně 

zaměřeného ŠVP PV 2021 - 2024 „Jsme součástí světa – vnímáme jej a tvoříme“. Průběžně se 

nám daří vybavovat mateřskou školu pomůckami, které slouží dětem k objevování přírody. 

Pedagogové při výchovně vzdělávací práci uplatňují získané zkušenosti v oblasti 

environmentálního vzdělávání a inspirují se v odborné literatuře, na internetových stránkách, 

bulletinech apod. V dalším školním roce budeme sledovat nabídky centra pro environmentální 

vzdělávání - Lipky a zúčastníme se vzdělávacích seminářů. Děti povedeme k úctě k přírodě, 

k zdravým životním postojům a návykům, budeme podporovat samostatnost dětí a zaměříme 

se také na rozvoj schopností dětí žít ve společnosti ostatních lidí. K rozvoji motorických 

dovedností i ke vzdělávacím aktivitám budeme využívat naší zahradu v přírodním stylu. 

Uskutečníme pravidelné vycházky pro starší děti do blízkého okolí.  

Dlouhodobě jsme členy celostátní sítě mateřských škol se zájmem o environmentální 

výchovu – Mrkvičce, v členství budeme pokračovat a zúčastníme se regionálního setkání.  

Pravidelně jsou nám zasílány metodické a informační materiály i bulletin Mrkvička se 

zajímavými články.  

Díky spolupráci s MAS Bobrava jsme obdrželi pomůcky vhodné k polytechnickým 

aktivitám s dětmi, měli jsme možnost se zúčastnit workshopu k Technickým školkám, setkání 

pedagogických pracovníků v ZŠ Kanice i webináře pro pedagogy na téma Školní zralost. MAS 

Bobrava organizuje i zajímavé webináře pro rodiče, které rodičům doporučujeme. Nabídek 

MAS Bobrava budeme rádi využívat i nadále.  

V novém školním roce bude dokončena výstavba třetí třídy mateřské školy a s jejím 

otevřením bude souviset mnoho organizačních změn. S plánovanými provozními záležitostmi 

byli rodiče seznámeni na informační schůzce. O aktuální situaci budeme dle potřeby informovat 

na webových stránkách školy, na nástěnkách v šatnách i e-mailem nebo osobně. 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 98



32 

 

 

 

 

 

 

Část III. Školní družina 

 
1.Zhodnocení práce ve školní družině 
 

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo školní družinu celkem 56 žáků ve dvou odděleních. 

Provoz školní družiny zajišťovaly dvě vychovatelky. 

V obou odděleních i v tomto školním roce byl provoz specifický především řadou velmi 

důrazných hygienických opatření v souvislosti s onemocněním Covid 19. Všichni žáci byli 

řádně poučeni. 

Se značným omezením jsme se potýkali i z důvodu uzavřením školní tělocvičny a školní 

zahrady, kde se staví. Pro pohybovou aktivitu jsme využívali především blízký les, areál 

sportovního hřiště v Bistro klubu a fotbalové hřiště. Meziprostor u školy není momentálně 

vhodný pro sportovní využití z důvodu nerovného terénu a není zde možnost hry alespoň 

v částečném zastínění. 

Cílem programu naší školní družiny bylo vytvořit co nejbarevnější skladbu vzájemně se 

ovlivňujících, prolínajících a propojených oblastí s přihlédnutím na rozvoj osobnosti dítěte 

přiměřené jeho věku a schopnostem. Využívali jsme okolní přírodu k získání přímých a 

nezapomenutelných zážitků, které se stávají východiskem pro další činnosti. Ve výchovné 

práci s dětmi využívali všechny svátky a tradice v průběhu celého roku. 

Do celoročního plánu naší školní družiny se prolíná také program Recyklohraní, aneb 

Ukliďme si svět. Recyklohraní je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České 

republiky, jehož cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a 

umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných 

elektrozařízení. 

Družinovou činnost dělíme na jednotlivé části. 

Odpočinková část byla věnována individuálním činnostem, společenským a sociálním hrám, 

výtvarné činnosti, stavbám z lega a kostek, četbě, poslechu CD, klidovým hrám v kruhu. Za 

příznivého počasí jsme se věnovali hrám na školní zahradě, především na pískovišti. Součástí 

odpočinkové činnosti byl také komunitní kruh, v rámci kterého byly děti seznámeny s novým 

tématem či činností. Děti dostaly prostor vyslovit svá přání a návrhy, týkající se 

připravovaných činností. Procvičovaly si tak sociální a komunikační dovednosti – prosadit se, 

formulovat své myšlenky a umět naslouchat druhým. 

Rekreačně zábavnou, zájmovou část vyplňovaly aktivity většinou spojené s tématem daného 

týdne. Jednalo se o rušné, akční hry, při kterých mohly děti uplatňovat své dovednosti a 

zkušenosti. K těmto aktivitám jsme využívali třídy školních družin, tělocvičnu v budově 

školy, školní zahradu s hřištěm a nedaleký les. Při hrách a společných aktivitách se děti učily 

sociálním dovednostem, komunikaci, toleranci, trpělivosti, správnému a slušnému chování a 

řešení konfliktů a problémů, které při společných činnostech vznikají. Zaléváním květin a 

péčí o pořádek ve třídě, na chodbě, v šatně i na zahradě posilovaly odpovědnost za věci a 

prostředí, které je obklopují. Dbali jsme o fyzickou a duševní hygienu. 

Dále je to příprava na vyučování – formou didaktických her, psaní domácích úkolů. 

 I když tento školní rok byl jiný než roky ostatní, podařilo se nám uspořádat  hodně pěkných 

akcí a mnoho nezapomenutelných zážitků z nich. 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 99



33 

 

 

 

 

 

 

2. Akce školní družiny ve školním roce 
 

- společná seznamka s klubíčkem přátelství 

- malba na chodníky s podzimní tématikou, malba oblázků 

- stavby domečků v lese 

- stopovaná v lese s pokladem, vycházka po turistických značkách 

- výstavka ovoce a zeleniny s ochutnávkou 

- pečeme z výpěstků ovoce našich žáků 

- Den zvířat 

- vycházka na Lysou horu 

- podzimní tvoření z přírodnin 

- Mikulášské odpoledne 

- výroba přáníček pro staré a osamělé občany v Ochozi 

- výroba adventních věnečků 

- tradice, zvyky Vánoc 

- Tříkrálová scénka 

- soutěž v deskových a stolních hrách s vyhodnocením 

- karnevalové veselí 

- Masopust, zvyky, tradice, výroba masek 

- velikonoční dílničky 

-  turnaj ve fotbale s vyhodnocením 

-  Den matek 

-  vycházka do jeskyně Pekárna 

- Den dětí 

- Barevný týden 

- piknik v prostorách MŠ 

- olympiáda s vyhodnocením 

- zdravá strava, ukázky jídelníčků zdravé stravy 

- Den dětí-soutěže 

- diskotéka, loučení se starým rokem 

 

3. Prevence patologických jevů ve školní družině 
 

3.1. Zvyšování důvěry žáků ve svou vychovatelku 

 

- vytváření přátelské atmosféry ve školní družině 

- otevřeně hovořit o problémech 

- učit se naslouchat druhým 

- zamezit všemi způsoby šikaně, jejím náznakům i projevům 

- vést děti k přátelství, umět rozlišovat dobro a zlo 

- učit pravdomluvnosti, otevřenosti 

- působit na posilování zdravého sebevědomí 

- seznamovat se se zásadami zdravého životního stylu 

- řádně dodržovat všechny body šk. řádu, pravidel ŠD 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 100



34 

 

- poučit o bezpečnosti obecně 

- v průběhu roku si zmapovat rizikové formy chování 

 

 

 

 

3.2. Zkvalitňovat úzkou spolupráci se zákonnými zástupci žáků 

 

- úzká spolupráce s rodiči 

- dostatečná informovanost rodičů 

- účast na školních akcích 

- osobní konzultace s třídními učitelkami 

- návrhy preventivních opatření při výskytu patologického vývoje dítěte, způsoby řešení 

 

3.3. Další vzdělávání vychovatelů  – prohlubovat znalosti v oblasti soc .patologických 

jevů  

 

- využívání vhodných informačních zdrojů při sebevzdělávání 

- účast na besedách, přednáškách na různá témata -šikana, nebezpečí na internetu apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 101



35 

 

 

 

 

Část IV. Školní jídelna 

 

Základní údaje o ŠJ -  součásti ZŠ  

 

Školní jídelna zajišťuje stravu pro žáky ZŠ a děti MŠ – včetně svačin. 

1. Personální obsazení 

ved. ŠJ: 0,75 úvazku ved. kuchyně: 1,0 úvazku 

pomocná kuchařka: 1,0 úvazku  

 

2. Počet přihlášených žáků 

ZŠ : 75 

MŠ :62 

3. Počty porcí odebraných obědů ZŠ, MŠ + svačin ve školním roce 2021 – 

2022  

 

  

měsíc ZŠ obědy MŠ obědy MŠ svačiny zaměstnanci 
září 1278 752 686 492 

říjen 1159 701 650 438 

listopad 1028 548 484 420 

prosinec 1008 553 506 372 

leden 1277 642 586 486 

únor 1197 714 649 449 

březen 1209 712 645 450 

duben 1204 750 677 449 

květen 1470 985 895 551 

červen 1387             860 788 528 

červenec       0              264 256   71 

Celkem 12217 7481 6822 4706 

 

 211 dnů +9 dnů prázdniny tj.220 dnů pracovních, 84 dnů v roce 2021 + 136 dnů 2022  tj.celkem  

dnů 220 

průměr/měsíc 1222 680 620 428 

průměr/den     56   34   31   21 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 102



36 

 

Život školní jídelny provází stále opatření vyvolaná novými hygienickými nařízeními Evropské 

unie a také požadavky hygienické stanice Brno.  

V prázdninových měsících v roce 2008 byla provedena celková rekonstrukce školní kuchyně. 

Školní kuchyně tak byla plně vybavena nerezovými spotřebiči a nerezovým nádobím, 

myčkou,vzduchotechnikou a splňuje tedy přísné hygienické požadavky. 

V roce 2018 byla provedena přístavba ŠJ. 

V roce 2019 byla přistavena nová jídelna. 

Kuchyň dostala v roce 2019 novou myčku a kompletní nové vybavení místnosti k mytí nádobí. 

V roce 2020 byla dovybavena novým konvektomatem a víceúčelovým robotem. 

V roce 2021 byla kuchyň dovybavena novým mycím stolem a nerezovou lednicí. 

Kuchyně byla rozšířena o přístavek, kde se budou umývat, a budou uloženy várnice, které 

budou sloužit k přepravě stravy do nového oddělení MŠ, které se v současné době buduje 

v areálu ZŠ.   

Zaměstnanci školní kuchyně absolvovali ve školním roce 2020-2021 tato školení: 

Legislativní úpravy ve školním stravování od 1. září 2021  - absolvovala Kozlová Světlana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 103



37 

 

 

 

Část V.  Zhodnocení a závěr 

 

Naše škola naplnila všechny plány a cíle, které si stanovila na začátku školního roku 2021/22 .  

Pravidelně každý rok se žáci účastní Matematického klokánka, který podporuje logické myšlení 

u dětí mladšího šk. věku a zábavnou formou propaguje výuku matematiky na školách. Žáci 

pátého ročníku rovněž pravidelně absolvují matematickou Pytagoriádu. Dále jsme se účastnili 

projektu Dopravní výchova, kterou organizuje ministerstvo dopravy a má za úkol zlepšit 

povědomí nejmladší generace o silničním provozu. Pokračujeme rovněž v projektu Ovoce do 

škol, který probíhá pod gescí ministerstva zemědělství s podporou z Evropských strukturálních 

fondů. Z projektů EU jsme čerpali finanční dotaci Šablony III na podporu vzdělávání. Na plný 

úvazek jsme zaměstnávali školního asistenta, který pomáhal s přípravou vzdělávacího procesu 

kmenovým pedagogům v základní škole, mateřské škole a školní družině. Proběhlo několik 

školení v oblasti polytechnického vzdělávání a také depistáže v okolních školách za účelem 

sdílení dobré praxe. Velice kladně hodnotíme spolupráci s členy Sboru dobrovolných hasičů, 

kteří nám pomáhají při různých akcích pořádaných školou. V loňském roce proběhlo na škole 

požární cvičení za účasti HZS Pozořice, které prověřilo připravenost školy na mimořádné 

situace. Jsme v kontaktu s místním sdružením Junáka i s místní farou. Tradičně dobrá je i 

spolupráce se zastupiteli obce Ochoz u Brna. K prezentaci školy slouží webové stránky školy 

www.zsochozubrna.cz a místní vývěska, kterou se snažíme využívat k propagaci školních akcí.  

Naše škola se rovněž zapojila do čerpání evropských fondů. Vzhledem k tomu mohlo navíc 

vzniknout doučování pro žáky naší školy, kteří by mohli být ohroženi školním neúspěchem.  

Na škole díky evropským fondům může působit i školní asistent, který v rámci svého úvazku 

pomáhá s organizací dne v mateřské škole a základní škole.  

Uplynulý školní rok komplikovala výstavba III. oddělení mateřské školy, které je připojeno 

k základní škole. Hlavním nedostatkem byly provizorní šatny, které jsme byli nuceni zřídit 

v tělocvičně. Tím se nám do značné míry zkomplikovala výuka tělesné výchovy. Pokud nám to 

dovolovalo počasí, řešili jsme to cvičením přímo v přírodě nebo na hřišti Svazarmu. Ve druhém 

pololetí jsme zimní období doplnili výukou plavání v aquaparku Vyškov. Celkově byla tato 

investiční akce z pohledu organizačního zabezpečení celého průběhu školního roku nejtěžším 

obdobím, které jsme absolvovali i vzhledem k vysokému počtu žáků, kteří v letošním školním 

roce naši školu navštěvovali. 

Válečný konflikt na Ukrajině rozšířil naše řady o tři nové kamarády, kteří se do naší školy plně 

integrovali. Jejich zařazení do školního života jenom potvrdilo, že i v těch nejtěžších chvílích 

jsme schopni se jako kolektiv semknout a vypořádat se i s takhle náročnými úkoly.  

Školní rok 2021/2022 je tedy úspěšně za námi a my už se teď těšíme na nový školní rok, který 

bude snad o něco málo pohodovější. 

 

 

 

         Mgr. Jozef Martečík 

                ředitel školy 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 104



ZÁKLADNÍ
Příloha

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Ucetni jednotka nepretrzite pokracuje ve sve cinnosti. Zadna cinnost neni omezena.

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Ucetni jednotka byla nucena zmenit usporadani a oznacovani polozek ucetni zaverky zejmena z duvodu novely vyhlasky c. 
410/2009 Sb., ve zneni pozdejsich predpisu, novel CUS a v souladu s aktualizaci P/84/OEKO Priklady uctovani pro PO.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

Ucetni jednotka pouziva tyto ucetni postupy: Zpusob uctovani zasob B. Uctovani opravnych polozek az k 31. 12. daneho ucetniho 
obdobi.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 105



Příloha
ZÁKLADNÍ

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

Číslo
položky MINULÉBĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Název položky č.ř.Podrozvahový

účet

Majetek a závazky účetní jednotkyP.I. 1
901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 21.
902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 32.
905Vyřazené pohledávky 43.
906Vyřazené závazky 54.
909Ostatní majetek 65.

P.II. 7Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé 
podmíněné závazky z transferů

911Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 81.
912Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 92.
913Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 103.
914Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 114.
915Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 125.
916Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 136.

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III. 14
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku 
jinou osobou 921

151.

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku 
jinou osobou 922

162.

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923

173.

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924

184.

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou z jiných důvodů 925

195.

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou z jiných důvodů 926

206.

Další podmíněné pohledávkyP.IV. 21
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 
majetku 931

221.

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 
majetku 932

232.

933Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 243.
934Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 254.
939Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 265.
941Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 276.
942Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 287.
943Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 298.
944Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 309.
945Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 3110.

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení
a jiných řízení 947

3211.

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení
a jiných řízení 948

3312.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 106



Číslo
položky MINULÉBĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Název položky č.ř.Podrozvahový

účet

P.V. 34Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 
podmíněné závazky z transferů

951Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 351.
952Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 362.
953Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 373.
954Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 384.
955Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 395.
956Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 406.

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI. 36 505 655,49 37 199 611,9341
961Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 421.
962Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 432.
963Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 443.
964Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 454.

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
na základě smlouvy o výpůjčce 965

465.

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
na základě smlouvy o výpůjčce 36 505 655,49966

47 37 199 611,936.

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 
jeho převzetí z jiných důvodů 967

487.

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 
jeho převzetí z jiných důvodů 968

498.

Další podmíněné závazkyP.VII. 50
Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 
majetku 971

511.

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 
majetku 972

522.

973Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 533.
974Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 544.
975Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 695.
976Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 706.

Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978

557.

Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

568.

981Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 579.
982Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 5810.
983Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 5911.
984Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 6012.

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení
a jiných řízení 985

6113.

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení
a jiných řízení 986

6214.

P.VIII. 63Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva
a vyrovnávací účty

991Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 641.
992Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 652.
993Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 663.
994Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 674.
999Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 68 -37 199 611,93-36 505 655,495.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 107



Příloha
ZÁKLADNÍ

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

( v Kč, s přesností na dvě desetinná místa )

Číslo
položky MINULÉBĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Název položky č.ř.Podrozvahový

účet

Majetek a závazky účetní jednotkyP.I. 1
901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 21.
902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 32.
905Vyřazené pohledávky 43.
906Vyřazené závazky 54.
909Ostatní majetek 65.

P.II. 7Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé 
podmíněné závazky z transferů

911Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 81.
912Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 92.
913Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 103.
914Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 114.
915Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 125.
916Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 136.

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III. 14
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku 
jinou osobou 921

151.

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku 
jinou osobou 922

162.

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923

173.

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924

184.

Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou z jiných důvodů 925

195.

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou z jiných důvodů 926

206.

Další podmíněné pohledávkyP.IV. 21
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 
majetku 931

221.

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 
majetku 932

232.

933Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 243.
934Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 254.
939Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 265.
941Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 276.
942Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 287.
943Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 298.
944Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 309.
945Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 3110.

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení
a jiných řízení 947

3211.

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení
a jiných řízení 948

3312.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 108



Číslo
položky MINULÉBĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ
Název položky č.ř.Podrozvahový

účet

P.V. 34Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 
podmíněné závazky z transferů

951Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 351.
952Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 362.
953Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 373.
954Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 384.
955Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 395.
956Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 406.

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI. 36 505 655,49 37 199 611,9341
961Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 421.
962Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 432.
963Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 443.
964Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 454.

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
na základě smlouvy o výpůjčce 965

465.

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku
na základě smlouvy o výpůjčce 36 505 655,49966

47 37 199 611,936.

Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 
jeho převzetí z jiných důvodů 967

487.

Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 
jeho převzetí z jiných důvodů 968

498.

Další podmíněné závazkyP.VII. 50
Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 
majetku 971

511.

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 
majetku 972

522.

973Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 533.
974Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 544.
975Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 695.
976Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 706.

Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978

557.

Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

568.

981Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 579.
982Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 5810.
983Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 5911.
984Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 6012.

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení
a jiných řízení 985

6113.

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení
a jiných řízení 986

6214.

P.VIII. 63Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva
a vyrovnávací účty

991Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 641.
992Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 652.
993Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 663.
994Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 674.
999Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 68 -37 199 611,93-36 505 655,495.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 109



ZÁKLADNÍ
Příloha

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 pism. b) zákona (TEXT)

ICO: 49459473, zrizovatelem organizace je obec Ochoz u Brna.

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 110



ZÁKLADNÍ
Příloha

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Ke konci ucetni zaverky neexistovaly takove podminky ci situace, v jejichz dusledku by doslo k vyrazne zmene pohledu na financni
situaci ucetni jednotky.

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 111



ZÁKLADNÍ
Příloha

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

Nedoslo k prevodu vlastnictvi.

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)B.2.

Ucetni jednotka zajistila radne kryti investicniho fondu / fondu reprodukce majetku financnimi prostredky.

Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B.3.

U ucetni jednotky dana situace nenastala.

0,00

Závěrečný účet za rok 2022 strana 112



ZÁKLADNÍ
Příloha

Název položky
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní 
období
Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové 
souvislosti

Číslo
položky

C.1.

C.2.

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Závěrečný účet za rok 2022 strana 113



ZÁKLADNÍ
Příloha

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.5.

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.6.

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 114



ZÁKLADNÍ
Příloha

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

Doplňující informace k položkám rozvahyE.1.

K položce ČástkaDoplňující informace

Ucetni jednotka uctuje drobny dlouhodoby majetek od 3000 do 40000.028 4 038 108,75

Zdroj kryti k financnim fondum je vytvoren ve vysi 100%241 3 898 912,07

Závěrečný účet za rok 2022 strana 115



ZÁKLADNÍ
Příloha

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

Doplňující informace ČástkaK položce

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Neinvesticni prispevky Zrizovatel672 1 800 000,00

Transfery SR 170533086 1. etapa672 4 550,00

Transfery SR 170533086 2. etapa672 5 400,00

Transfery SR 170533087 MS672 48 000,00

Transfery SR 170533088 (NPO ZS)672 30 000,00

Transfery EU 33 063 (Sablony 3)672 331 582,16

Transfery SR 33353672 14 752 882,00

Závěrečný účet za rok 2022 strana 116



ZÁKLADNÍ
Příloha

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

Doplňující informace ČástkaK položce

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

Závěrečný účet za rok 2022 strana 117



ZÁKLADNÍ
Příloha

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

Doplňující informace ČástkaK položce

E.4.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 118



Příloha

Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍPoložka

Počáteční stav fondu k 1. 1.
Tvorba fondu
Základní příděl

104 475,49
216 417,18
216 417,18

Číslo
A.I.
A.II.

1.
2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

5. Ostatní tvorba fondu

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu3.

169 870,00Stravování2.
1. Půjčky na bytové účely

Čerpání fondu 239 970,00A.III.

Sociální výpomoci a půjčky5.
4. Kultura, tělovýchova a sport

Rekreace 70 100,003.

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění8.
7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění

Poskytnuté peněžní dary6.

9. Ostatní užití fondu

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

ZÁKLADNÍ
Fond kulturních a sociálních potřeb

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Konečný stav fonduA.IV 80 922,67

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu

Závěrečný účet za rok 2022 strana 119



Příloha

Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍPoložka

Počáteční stav fondu k 1. 1. 
Tvorba fondu
Zlepšený výsledek hospodaření

1 002 448,93
1 116 662,13

91 834,43

Číslo
D.I.
D.II.

1.
2. 1 024 827,70Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

D.III. 227 793,46Čerpání fondu

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv3.

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele3.
2. Úhrada sankcí

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření1.

5. 227 793,46Ostatní čerpání
Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady4.

D.IV. 1 891 317,60Konečný stav fondu

Peněžní dary - účelové4.
Peněžní dary - neúčelové5.
Ostatní tvorba6.

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

Rezervní fond
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Závěrečný účet za rok 2022 strana 120



Příloha

Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍPoložka

Počáteční stav fondu k 1. 1. 
Tvorba fondu
Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 
prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

176 222,70
134 461,70

134 461,70

Číslo
F.I.
F.II.

1.

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

F.III. 49 407,72Čerpání fondu

Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů3.

Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s 
výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku1.

F.IV. Konečný stav fondu

Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku4.
Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů5.
Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace6.
Převody z rezervního fondu7.

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

Fond investic
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček
3. Odvod do rozpočtu zřizovatele

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který 
příspěvková organizace používá pro svou činnost 49 407,72

261 276,68

Závěrečný účet za rok 2022 strana 121



Příloha

Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍ
Položka

Počáteční stav fondu k 1. 1. 
Tvorba fondu
Přebytky hospodaření z minulých let

Číslo
G.I.
G.II.

1.
2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

4. Ostatní tvorba fondu
Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.

G.III. Čerpání fondu

Ostatní fondy

G.IV. Konečný stav fondu

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI
Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473

sestavená k 31.12.2022
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 13.02.2023

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Závěrečný účet za rok 2022 strana 122



Příloha

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Stavby
Bytové domy a bytové jednotky

Číslo
položky

G.
G.1.
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu

G.6. Ostatní stavby

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.
Komunikace a veřejné osvětleníG.4.
Jiné inženýrské sítěG.5.

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

ZÁKLADNÍ
Stavby

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

Závěrečný účet za rok 2022 strana 123



Příloha

Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Pozemky
Stavební pozemky

Číslo
položky

H.
H.1.
H.2. Lesní pozemky

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.
Zastavěná plochaH.4.
Ostatní pozemkyH.5.

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

Pozemky
ZÁKLADNÍ

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

Závěrečný účet za rok 2022 strana 124



ZÁKLADNÍ
Příloha

Název položky
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

Číslo
položky

I.
I.1.

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

I. Doplňující informace k položce „A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty 

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

Závěrečný účet za rok 2022 strana 125



ZÁKLADNÍ
Příloha

Název položky
BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

Číslo
položky

J.
J.1.

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

J. Doplňující informace k položce „B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou“ výkazu zisku a ztráty 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Závěrečný účet za rok 2022 strana 126



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní škola a mateřská škola Ochoz u Brna,, Ochoz u Brna 75, 664 02, Ochoz u Brna, IČ 49459473
sestavená k 31.12.2022

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
okamžik sestavení: 13.02.2023

ZÁKLADNÍ

Příloha

Základní údaje

Projekt Druh projektu Datum
uzavření
smlouvy

Dodavatel

Obchodní firma,
jmeno nebo název IČ

Stavební fáze

Rok zahájení Rok ukončení

Ocenění
pořizovaného
majetku dle

smlouvy

Výdaje vynaložené na pořízení majetku 

t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Závěrečný účet za rok 2022 strana 127



Platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

Počátek Konec t-4

v tom:
Výdaje na
pořízení
majetku

t-3

v tom:
Výdaje na
pořízení
majetku

t-2

v tom:
Výdaje na
pořízení
majetku

t-1

v tom:
Výdaje na
pořízení
majetku

Výdaje na
pořízení
majetku
celkem

t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Závěrečný účet za rok 2022 strana 128



Inventarizační zpráva za rok 2022 

Účetní jednotka: 

Obec Ochoz u Brna 

Náves 17/2 

664 02 Ochoz u Brna 

IČ: 00282243  

Datum zpracování: 15.2.2023 

Den zahájení inventarizace: 1. 12. 2022 

Den ukončení inventarizace: 12.2.2023  

Inventarizace provedena ke dni: 31.12.2022 

1.Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a směrnice k inventarizaci 

Inventarizační činnosti: 

1.1. Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován, metodika při postupů inventarizace byla dodržena. Podpisy členů 

inventarizační komise byly odsouhlaseny a nebyly zjištěny rozdíly.  

Plán inventur byl schválen a na zasedání ZO 21. 11. 2022, číslo usnesení 12/2022-16. 

1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí 

Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 28. 11. 2022, Přítomni byly všichni členové. Součástí 

školení byly i zásady dodržení bezpečnosti. 

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců 

Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu 

1.4. Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur 

Při inventarizaci pozemků byl zjištěn nesoulad konečných stavů dle inventarizace, zpracované firmou 

Real Soft a porovnání stavu pozemků na list vlastnictví z katastru nemovitostí. Bylo doporučeno opravit 

analytické členění.  

Další opatření přijata nebyla 

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně a včas připraveny a ověřeny na skutečnost.                   

U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek. Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný 

stav majetku, závazků a pohledávek, ostatních inventarizačních položek podrozvahy, který                            

je zaznamenán v přiložených inventárních soupisech, podepsaných členy inventarizační komise.  

Inventarizace příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ochoz u Brna byla provedena ke dni 31.12.2022  

Příspěvkové organizaci bylo předáno do užívání majetek evidován na jednotlivých majetkových 

kartách, které jsou přílohou tohoto zápisu. 

2. Kontrola hospodaření s majetkem obce, stav pohledávek a závazků 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 129



Inventarizační komise nezjistila žádné závady při dohledání majetku ani cizí majetek, který                  

by se nacházel v prostorách budov v majetku obce nebo cizí majetek na pozemcích obce. Hmotný                 

a nehmotný majetek včetně finančního majetku je evidován prostřednictvím software firmy KEO 

4 pro evidenci majetku. 

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku Hmotný majetek            

je řádně užíván a nevykazuje známky poškození nebo zanedbání údržby. 

 

Pohledávky jsou vedeny v účetnictví na účtech 311, 314, a 315 

a) Na účtu 311 jsou účtovány pohledávky za vydané faktury na konci roku 2022 a splatné v roce 

2023 ve výši 220 621 Kč a platby za kabelovou televizi za roky 2019–2022 ve výši 14 700 Kč.  

b) Na účtu 314 jsou účtovány uhrazené a nezaúčtované zálohy za energie ve výši 629 360 Kč                  

 

c) Na účtu 315 jsou účtovány pohledávky za svoz odpadů 

 

315 0119 Jiné pohledávky z hlavní činnosti-odpady 2019 22 450,00 

315 0120 Jiné pohledávky z hlavní činnosti-odpady 2020 49 017,00 

315 0121 Jiné pohledávky z hlavní činnosti-odpady 2021 96 166,00 

315 0122 Jiné pohledávky z hlavní činnosti-odpady 2022 122 100,00 

315 0200 Jiné pohledávky poplatky ze psů 13 500,00 

Celkem za SU: 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 303 233,00 

 

Závazky jsou účtovány na účtu 321, kde je vykazován zůstatek ve výši 733 417,85 Kč. Jedná se o přijaté 

faktury vystavené v roce 2022 se splatností v roce 2023.   

Stav prostředků na bankovních účtech k 31.12.2022: 

231 0011 Základní běžný účet ČNB 301 188,82 

231 0015 ČNB dotace SFDI 296,40 

231 0020 Základní běžný účet ČSOB 459 897,49 

231 0021 ČSOB-spořící 20 697 642,78 

231 0022 Základní běžný účet ČSOB termínovaný 0,00 

231 0100 Základní běžný účet Komerční banka 662 686,84 

Celkem na bankovních účtech  22 121 712,33 

  

261 0100 Pokladna 3 863,00 

261 0200 Pokladna 4 529,00 

Pokladna k 31.12.2022 8 392,00 

 

Nedokončené investice 

042 0000 Mokřad, rozpracované projekty 231 670,00 

042 0101 Kanalizace přechod přes komunikaci 13 000,00 

042 0102 Rekonstrukce domu č.p. 232 23 400,00 

042 0104 Veřejné sportoviště 182 985,00 

042 0105 Revitalizace návsí 269 000,00 

042 0106 PD Dětské hřiště 5 662,80 

042 0107 Urbanistická studie fotbalového hřiště v Ochozi u Brna 75 000,00 

042 0120 Rekonstrukce komunikací 5 547 065,92 

042 0150 Zásahové vozidlo JSDH 40 985,00 

042 0200 Rekonstrukce veřejného osvětlení 92 379,00 

042 0202 Rekonstrukce rozvodů KTV 142 385,54 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 130



042 0600 Sokolovna rekonstrukce 12 115 020,65 

042 0601 Sokolovna-venkovní areál 0,00 

042 0602 Sokolovna_polyfunkční pavilon 1 711 194,78 

042 0700 Rozšíření kapacit ZŠ a MŠ Ochoz u Brna 50 409 838,33 

042 0800 Rekonstrukce páteřních cest Ochoz u Brna 0,00 

042 0900 Pasport Márnice 9 500,00 

Celkem nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 70 869 087,02 

     

4. Vyjádření ke vzniku inventarizačních rozdílů 

- Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly 

 

5. Prohlášení hlavní inventarizační komise 

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. O účetnictví        

a směrnicí pro provedení inventarizace. 

Za hlavní inventarizační komisi: 

Předseda: Ing. Jiří Ševčík …………………………………. 

Člen:     Šárka Trávníčková …………………………………. 

Člen:    Martina Pešková …………………………………. 

 

Inventarizační zpráva bude předložena starostkou obce na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

V Ochozi u Brna 13. 2. 2023  

Vypracoval: Ing. Jiří Ševčík, předseda finančního výboru 

 

Zpráva z inventarizace za rok 2022 byla schválena na zasedání ZO dne ………………                          

usnesením č. …………………      

 

 

 

 

 

   

   

    

 

 

   

Závěrečný účet za rok 2022 strana 131



Obec Ochoz u Brna, IČO 00282243 KEO4 1.12.3 UC112Paticka

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn 29. 5. 2023 do 20. 6. 2023

Závěrečný účet obce byl schválen na jednání zastupitelstva obce dne 19. 6. 2023, číslo usnesení 8_2023-17

Osoba odpovědná za správnost údajů: Ing. Jiří Ševčík, předseda finančního výboru

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Mgr. Eva Drochytková, starostka obce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 132Závěrečný účet za rok 2022 strana 132 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


